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EgǇszerűeŶ rohaŶ az idő!!! Még Đsak ŵost raktuk Ƃssze a ϮϬϭϲ/ϮϬϭϳ-es taŶéǀ első száŵát, és 
ŵost kedǀes „Mórás”, az utolsót olǀasod. IgeŶ, ŵár ŵegiŶt elrepült egǇ éǀ,lassaŶ ǀége a ǀizsga-
időszakŶak, és toŵďolhat a ŶǇár :Ϳ 

FaŶtaszikus féléǀeŶ ǀagǇuŶk túl, reŶgeteg prograŵŵal, ĐsakúgǇ ŵiŶt az előző féléǀďeŶ, ja, és egǇ 
szuper Morgilláǀal, ahol ŶeŵĐsak a szerǀezők ǀoltak „sziŵpaikusak”, haŶeŵ a Đsapatok is! UgǇe 
eŵlékeztek ŵég, a ǀilláŵfeladatokra, a ďeǀoŶulásra, a ǀárosi ǀetélkedőre, a sportŶapra és a reg-
gel ϭϬ-ig tartó ďulira ;ŵár aki ďírta addigͿ?  

Ha ǀalaŵi esetleg ŶiŶĐs ŵeg, ŵegkopot az eŵlék ǀagǇ soha seŵ ǀolt, akkor lapozz a ǀégére, 
ŵerthogǇ készülüŶk Ŷektek egǇ Morgilla lashďaĐkkal. Megkérdeztük a jelƂlteket, ǀisszaeŵlékez-
tek a Đsapatok és a szerǀezők is, és a hároŵ Ŷapig tartó hatalŵas ďuli élŵéŶǇďeszáŵolója seŵ 
ŵaradhat ki.  

Ha ŵiŶdez ŵég Ŷeŵ leŶŶe elég, „Ƃsszeraktuk, aŵiŶk ǀaŶ” és a képregéŶǇeteket ;utólagos eŶgedé-
lǇetekkel-jogdíjat Ŷeŵ izetüŶk ;Ϳ kiadtuk egǇ Morgilla külƂŶszáŵďaŶ :Ϳ Lapozz Đsak kƂzépre és 
ŵáris a kezedďeŶ tarthatod!! 

Kelleŵes ŶǇarat! Sok fesziǀált, a szakŵai gǇakosokŶak kitartást, a dolgozó kolisokŶak sok péŶzt 
és ŵiŶdeŶkiŶek a kedǀére ǀalót ;Ϳ 

           Drozdik EǀeliŶ 

HelloSzia! 

SZERKESZTŐI SZÓSZ 
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A taǀaszi féléǀďeŶ a kötelező 

kurzusok közül ǀolt szereŶ-

Đséŵ a GeoiŶforŵaikára jár-

Ŷi a kollégiuŵďaŶ. A szakkur-

zust Toďak )aláŶ tartota, aki 

egǇéďkéŶt a Terŵészeföld-

rajzi és GeoiŶforŵaikai TaŶ-

szék oktatója. A foglalkozások 

soráŶ először az elŵélei 

hátér került ďeŵutatásra, 

töďďek közöt a 

GeoiŶforŵaika fejlődéséŶek 

szakaszai, a száŵítógépes 

ŵodellalkotás és a külöŶďöző 

adaforrások és adatŶǇerési 

eljárások. Második és harŵa-

dik alkaloŵŵal külöŶďöző 

ŵűǀelei lehetőségeket ǀizs-

gáltuŶk a tériŶforŵáĐiós 

reŶdszerekďeŶ, ŵiŶt például 

a silizálás, digitalizálás és lap-

összeállítás készítése a QGIS 

Ŷeǀű tériŶforŵaikai szotǀer-

ďeŶ. A ŶegǇedik téŵa a rasz-

teres adatok létrehozása, a 

táǀérzékelés alapjai és a ŵű-

holdreŶdszerek ǀoltak, az 

utolsó alkaloŵŵal pedig a 

táǀérzékelt adatok feldolgo-

zásáról, például a doŵďorzat-

ŵodellekről és a gloďális 

helǇŵeghatározó reŶdszerek-

SZAKKOLIS KURZUSOK 

ről taŶultuŶk. A kurzusoŶ 

ŶagǇjáďól ϴ-ϭϬ kollégista ǀet 

részt külöŶďöző szakokról, 

például földrajz, ďiológia és 

régészet. Aki földrajzos, és 

azoŶ ďelül GeoiŶforŵaika 

szakiráŶǇos, aŶŶak Ŷeŵ jeleŶ-

tetek újdoŶságot az órák, 

ǀiszoŶt isŵétlés, feleleǀeŶítés 

szeŵpoŶtjáďól érdeŵes ǀolt 

a kurzust látogatŶi. A töďďiek 

ǀalószíŶűleg új isŵeretekkel 

gazdagodtak, aŵit akár ké-

sőďď a taŶulŵáŶǇaik soráŶ is 

felhaszŶálhatŶak. 

BrassŶǇó LeǀeŶte 

GeoiŶforŵaika 

A taǀaszi féléǀďeŶ ĐsütƂrtƂkƂŶkéŶt ϮϬ.ϯϬ-tól tartoták ŵeg a GeoiŶforŵaika 
kurzust dr. Szatŵári József és Toďak )aláŶ ǀezetéséǀel a ϰϱ-Ƃs tereŵďeŶ. 
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SZAKKOLIS KURZUSOK 

Kortárs irodalŵi kurzus a MóráďaŶ 

EďďeŶ a féléǀďeŶ újraiŶdult a kortárs irodalŵi kurzus a kollégiuŵďaŶ, ahoǀá 
szegedi ǀoŶatkozású kortárs írókat, irodalŵárokat híǀtuŶk ǀeŶdégül. 

Első ǀeŶdégüŶk a BölĐsészkar 
egǇik ŵegkerülhetetleŶ sze-
ŵélǇisége, OdoriĐs FereŶĐ 
ǀolt, aki a ŵagǇar irodaloŵ 
ŵetaizikai hagǇoŵáŶǇairól, 
elsősorďaŶ József Ailáról és 
RadŶói Miklósról tartot elő-
adást a Móra SzaloŶďaŶ. Az 
előadás szorosaŶ illeszkedet a 
taŶár úr által tartot szerda 
esi szaďadoŶ ǀálasztható kur-
zus teŵaikájához: szó ǀolt 
száŵŵiszikáról, ĐsillagjegǇek-
ről, költői sorsfeladatokról. Az 
előadás azoŶďaŶ sokkal kötet-
leŶeďď forŵáďaŶ zajlot, ŵiŶt 
a ŵegszokot szerda esi ϲ-os, 
a résztǀeǀők szaďadoŶ kérdez-
hetek, és kérdeztek is a taŶár 
úrtól, ígǇ ŵegtudhatuŶk pár 
érdekességet ǀeŶdégüŶk éle-
téǀel, szakŵai pálǇájáǀal kap-
ĐsolatosaŶ is, aŵelǇekről ŵás-
hol Ŷeŵ ŶagǇoŶ eset ŵég 
szó. 

 

Második ǀeŶdégüŶk egǇ író-

olǀasó találkozó keretéďeŶ 
egǇeteŵüŶk oktatója, Ŷeŵ 
ŵellesleg száŵos irodalŵi díj-
jal elisŵert kortárs író,  
Szilasi László ǀolt. Vele Ŷeŵ a 
szakterületét ériŶtő kérdések-
ről, haŶeŵ legújaďď köŶǇǀé-
ről, az Aŵíg ŵásokkal ǀoltuŶk 
Đíŵű írásáról ďeszélgetheteŵ, 
a ŶagǇ érdeklődésre ǀaló te-
kiŶtetel a ŵagasföldsziŶi 
ŶagǇtereŵďeŶ. A jó haŶgulatú 
ďeszélgetés soráŶ a résztǀeǀők 
ŵegisŵerheték a ŵűǀet ihle-
tő ŵozzaŶatokat, ďetekiŶtést 
ŶǇerhetek a kisregéŶǇfűzér 
főszereplőiŶek törtéŶetéďe, az 
alkotás folǇaŵatáďa, és a 
köŶǇǀ elǀoŶtaďď ŵoŶdaŶiǀaló-
járól is ďeszéltüŶk az est ǀé-
géŶ. EzeŶ kíǀül szó eset az író 
kollégiuŵuŶkhoz kötődő eŵ-
lékeiről és jöǀőďeli terǀeiről is. 

A kurzus harŵadik és eďďeŶ a 
féléǀďeŶ záró alkalŵáŶ ǀeŶdé-

güŶk sziŶtéŶ egǇ szegedi iro-
dalŵár, egǇeteŵüŶk oktató-
ja, KeleŵeŶ )oltáŶ taŶár úr 
ǀolt. Előadása aďďaŶ ǀolt 
egǇedi, hogǇ ŶeŵĐsak a hu-
ŵáŶ, haŶeŵ a reáltudoŵá-
ŶǇokról is szó eset. VeŶdé-
güŶk legújaďď kutatási ered-
ŵéŶǇeit isŵertete az ϭϬϬϬ $ 
;Hol a helǇe a ďƂlĐsészet- és 
terŵészetudoŵáŶǇok  
párďeszédéŶek holŶap?Ϳ 
IŶterdiszĐipliŶaritás RaǇ 
Kurzǁeil sziŶgularitás elŵé-
lete kapĐsáŶ Đíŵű előadá-
soŶ, sziŶtéŶ a ŶagǇtereŵ-
ďeŶ, tekiŶtetel a ŶagǇ ér-
deklődésre és a sok külsős 
ǀeŶdégre. Az előadás ŵiŶd a 
ďölĐsészekŶek, ŵiŶd a ter-
ŵészetudoŵáŶǇokďaŶ teǀé-
keŶǇkedőkŶek ösztöŶző goŶ-
dolatokat ǀetet fel. 

EďďeŶ a féléǀďeŶ Đsak hároŵ 
előadást tudtuŶk szerǀezŶi 
szerǀezőtársaiŵŵal, Mohai 
Aletáǀal és Szász Dáǀiddal, 
azoŶďaŶ ŵár a köǀetkező 
féléǀre is jóĐskáŶ ǀaŶŶak öt-
letek, hogǇ kik legǇeŶek a 
ǀeŶdégeiŶk. Terǀezzük ŵeg-
híǀŶi GreĐsó KrisziáŶt, BeŶ-
Đsik OrsolǇát, kollégiuŵuŶk 
egǇik ǀolt lakóját, KiŶĐses 
Nórát és ŵég sok ŵás kor-
társ írót és irodalŵárt. 

MiŶdeŶkit ǀáruŶk sok szere-
tetel az őszi féléǀďeŶ is a 
kortárs irodalŵi estekre! 

Béla BáliŶt 
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"MiŶdig Đsak ĐseŶdeseŶ sze-
reteŵ ŵeŶdegélŶi girďegur-
ďa utĐákoŶ, kis házak eresze 
alat és loppal ŵegŶézegetŶi 
a Ŷőket, ha azok Ŷeŵ sejik, 
hogǇ lesik őket. Ezért iŶkáďď 
kƂŶŶǇű, őszi féŶǇkéŶt sárgu-
ló, Ŷeŵ ŶagǇ üŶŶepélǇessé-
get kƂǀetelő, Parád és 
SzolǇǀa ǀizéǀel sziǀeseŶ ďa-
rátkozó keriďort ƂŶtƂteŵ 
koĐĐiŶtáshoz szokot kis po-
harakďa és hosszaŶt, ŶagǇoŶ 
hosszaŶt elüldƂgélteŵ a ďor 
ĐsƂŶdeseŶ duruzsoló ŵesél-
getései ŵellet." - írja KrúdǇ, 
gasztroŶóŵiai irodalŵuŶk 
jeleŶtős alakja ϭϵϭϵ-ďeŶ. A 
kurzus Đélja is ǀalaŵi hasoŶló 
ǀolt KrúdǇ szaǀaihoz: Ŷe fel-
tétleŶ Đsak az előadók, ha-
Ŷeŵ a ďor is ŵeséljeŶ, duru-
zsoljoŶ ŶeküŶk a ďeŵutatŶi 
kíǀáŶt, külöŶďöző Kárpát-

ŵedeŶĐei tájakról. 
FoŶtos szeŵpoŶtŶak tar-
totaŵ, hogǇ a régiók ŵiŶdeŶ 
oldalát – terŵészet- és 

társadaloŵföldrajzi sajátossága-
it, törtéŶelŵét, kultúráját, jeleŶ-
korát, deŵográiai jelleŵzőit is 
– ŵegisŵerjék az érdeklődők. 
ÉppeŶ ezért a kurzus ŵeghíǀot 
ǀeŶdégelőadója  
Dr. GǇéŵáŶt RiĐhárd ǀolt, az 
S)TE és az ELTE jogi karáŶak ok-
tatója, a határoŶ túli ŵagǇarság 
ügǇéŶek jeles kutatója. RiĐhárd 
ŵellet KolĐsár RoŶald AŶdrás, 
földrajz ŵesterszakos hallgató 
és jóŵagaŵ isŵertetük a tájak 
jelleŵzőit, sajátosságait. 
A kurzus létszáŵát tekiŶtǀe foŶ-
tosŶak tartotuk, hogǇ a szeŵi-
Ŷáriuŵi, ďeszélgetős jelleg ŵeg-
ŵaradjoŶ – éppeŶ ezért a lét-
száŵot izeŶkét főďeŶ ŵaǆiŵa-
lizáltuk. A Đsapat ŵagáďaŶ fog-
lalt jól összeszokot ŵórás társa-
ságokat és elsőéǀeseket egǇa-
ráŶt. 
A ďor reŵekül össze tud ŵiŶket 
hozŶi az adot tájjal, ígǇ a kurzus 
foŶtos eleŵe ǀolt az elŵélei 
átekiŶtéseŶ, úi élŵéŶǇďeszá-
ŵolókoŶ kíǀül az adot térség 

SZAKKOLIS KURZUSOK 

legjelleŵzőďď ďoraiŶak ŵeg-
kóstolása is. Neŵ kis kihíǀást 
jeleŶtet ez, hiszeŶ a ŵagǇar 
piaĐoŶ keǀésďé isŵert, Ŷehe-
zeŶ ďeszerezhető, de ŵár 
Đsak ezért is ŶagǇoŶ izgalŵas 
tételekről ǀolt szó. Próďál-
tuŶk ŵiŶdeŶ alkaloŵŵal 
töďď tétellel készülŶi, hogǇ 
ŵiŶdeŶki ŵegtalálja a száŵá-
ra testhezálló ďort. Eŵellet 
egǇ-egǇ térség gasztroŶóŵiai 
fogásaiǀal is ŵegisŵerked-
hetüŶk a kurzus soráŶ, a ďo-
rok ŵellé ďátraŶ falatoz-
hatuŶk a tájakhoz illő ételek 
kíŶálatáďól is.  
Túl ǀagǇuŶk tehát a Móra tör-
téŶetéŶek taláŶ az első, kife-
jezeteŶ határoŶ túli ďorǀidé-
kekkel foglalkozó szakkolis 
kurzusáŶ, aŵit ŵiŶdeŶkép-
peŶ sikeresŶek ǀélek: a lét-
száŵ ŵiŶdig a ŵaǆiŵuŵoŶ 
ǀolt, aŵi jelzi a közösség ösz-
szekoǀáĐsolódását, illetǀe a 
téŵa, és persze a ďorok iráŶi 
érdeklődést. A Kárpát-
ŵedeŶĐei külöŶďöző  
tájaiďa "kóstolhatuŶk" ďele, 
Arad-hegǇaljától kezdǀe a 
SzeréŵségeŶ keresztül egé-
szeŶ a kárpátaljai SzolǇǀáig. 
FeltáratlaŶ ǀidékek persze 
ŵég ďőǀeŶ akadŶak, ezért 
reŵéŶǇeiŵ szeriŶt jöǀőre ot 
folǇtatjuk, ahol idéŶ ďefejez-
tük. 

IziŶg Máté 

BelekóstoltuŶk a határoŶ túli ǀidékekďe – egy új szakkollégiuŵi 
kurzus ŵargójára 

"IŶ ǀiŶo ǀeritas" – tartja a ŵoŶdás, s erről az a izeŶkét kollégista seŵ goŶ-
dolkodot ŵásképp, akik eďďeŶ a féléǀďeŶ teljesíteték a BorŵeŶtéŶ – ŵa-
gǇar ďorǀidékek állaŵhatáraiŶkoŶ túl Đíŵű szakkollégiuŵi kurzust. 
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HCAS, aǀagy HuŶgary Coŵes ArouŶd SiŵoŶyi 
EgǇ koráďďi Móra NǇúzďaŶ ŵár olǀashatuŶk a SiŵoŶǇi Goes ArouŶd HuŶ-
garǇ reŶdezǀéŶǇsorozatról, ŵikor is a SiŵoŶǇi KárolǇ Szakkollégiuŵ tagjai 
ellátogatŶak országszerte a ǀelük jó kapĐsolatot ápoló szakkollégiuŵokďa, 
kƂztük a Móráďa is. MiŶdeŶ taǀasszal, a reŶdezǀéŶǇsorozat lezárásakéŶt,  
ŵegiŶǀitálják az őket ǀeŶdégül látókat egǇ hétǀégére, a HCAS-ra. IdéŶ a ta-
ǀaszi szüŶet utolsó hétǀégéjéŶ került sor az eseŵéŶǇre, április Ϯϭ-Ϯϯ kƂzƂt, 
aŵikor a Kepes GǇƂrgǇ, a JaŶus PaŶŶoŶius és a NeuŵaŶŶ JáŶos Szakkollégi-
uŵok ŵellet ŵiŶket, Mórásokat is tárt karokkal fogadtak. 

PéŶtek késő délutáŶ, ŵiutáŶ 
ŵegérkeztüŶk, elfoglaltuk 
szállásuŶkat a BME SĐhöŶherz 
)oltáŶ KollégiuŵáďaŶ és iŶ-
dultuŶk is toǀáďď IŶterkollra, 
aŵiŶek ezútal a Rajk László 
Szakkollégiuŵ adot othoŶt. 
A közpoŶi téŵa a CEU 
ďezáratásáŶak hírére iŶdult 
kezdeŵéŶǇezés ǀolt, az alap-
felǀetés pedig egǇ Đsoport ki-
alakításáról szólt a szakkollégi-
uŵi összetartás jegǇéďeŶ, 
hogǇ egǇüt tudjuŶk kiállŶi az 
egǇeteŵŵel szeŵďeŶ elköǀe-
tet jogtalaŶság elleŶ. Első 
körďeŶ ŵegǀitatuk az össze-
tartást reprezeŶtáló ŵozga-
loŵ szükségességét, hogǇ ŵi-
lǇeŶ proďléŵákkal foglalkoz-
zoŶ, ŵajd hogǇ ez ŵilǇeŶ ala-
kot öltsöŶ ;FaĐeďook ĐsoportͿ, 
ǀégül szaǀazŶi lehetet az el-

Ŷeǀezéséről és a Đsatlakozási 
száŶdékról. Mi egǇelőre a 
tartózkodás ŵellet ǀoksol-
tuŶk. Az IŶterkoll leǀezetése-
képpeŶ ŵaradtuŶk ŵég egǇ 
kis kötetleŶ ďeszélgetésre/
isŵerkedésre a kluďhelǇiség-
ďeŶ. Visszaérǀe a kollégiuŵ-
ďa ŵegǀaĐsoráztuŶk, ŵajd 
utáŶa az esi ďuli előt egǇ 
"gǇertek le péŶtek este" Ŷe-
ǀű, aĐiǀitǇszerű játékoŶ 
ǀetüŶk részt. A ŵásŶapi 
prograŵsorozat a ϴ SiŵoŶǇi 
szakkollégiuŵi kör ďeŵutat-
kozásáǀal kezdődöt ;LEGO 
kör, HAϱKFU rádióaŵatőr 
kör, AC Studio&Liǀe, Budaǀá-
ri SĐhöŶherz Stúdió, SĐhöŶ-
herz DesigŶ Stúdió, Kir-Deǀ 
kör, SĐhöŶherz ElektroŶikai 
MűhelǇ és SPOT fotókörͿ, 
ahol isŵerteték, hogǇ ŵiǀel 

foglalkozŶak poŶtosaŶ, ŵilǇeŶ 
kutatások/ŵuŶkálatok zajla-
Ŷak éppeŶ, ŵilǇeŶ ŵódszerek-
kel dolgozŶak, ǀalaŵiŶt előző 
projektek eredŵéŶǇeiďe és 
ďizoŶǇos ŵuŶkafolǇaŵatokďa 
is ďetekiŶtést ŶǇerhetüŶk. A 
Ŷap taŶszéklátogatással folǇta-
tódot, aŵiŶek kereteiŶ ďelül 
ŵegŶézhetük a Masat-ϭ földi 
álloŵását a BME E épületéŶek 
tetejéŶ, és reŶgeteg érdekes 
iŶforŵáĐióǀal gazdagodtuŶk az 
első ŵagǇar ŵűholdról. Meg-
látogatuŶk egǇ fejlesztő Đso-
portot is az Autoŵaizálási és 
Alkalŵazot IŶforŵaikai TaŶ-
székeŶ, akik VR eszközökkel 
foglalkozŶak és egǇ kiseďď ďe-
ŵutató utáŶ kipróďálhatuk ŵi 
is, hogǇ ŵilǇeŶ az, aŵikor egǇ 
speĐiális "szeŵüǀeg", a MiĐro-
sot HololeŶs segítségéǀel ŵa-
guŶk elé ǀeítǀe láthatjuk azt, 
aŵit eddig Đsak képerŶǇőŶ le-
hetet. DélutáŶ egǇ kiadós 
;hozzáǀetőlegeseŶ ϭϬ kŵ-esͿ 
ǀárosŶéző túráŶ ǀetüŶk részt, 
ŵegŶéztük Budapest közeleď-
ďi Ŷeǀezetességeit. A ŵegfá-
radt Đsapat az este ǀégéŶ ďor-
kóstolóŶ ǀet részt, ahol a té-
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telek ŵellet ŵeghallgatuŶk 
egǇ előadást is arról, hogǇaŶ 
is kell szakszerűeŶ ďort kós-
tolŶi. Ezt köǀetőeŶ ŵiŶdeŶ 
ǀeŶdég szakkollégista ajáŶ-
dékďaŶ részesült ;ŵelǇet sa-

ját CNC gépükkel alkotak Ŷe-
küŶk ǀeŶdégül látóiŶkͿ, a 
szakkollégiuŵi ďarátság kife-
jezésére. Az este közös tár-
sasjátékozással, hajŶalig tartó 
ďeszélgetéssel zárult. A har-

SZAKKOLI 

ŵadŶap reggeli utáŶ a pako-
lásról szólt, késő délelőt pe-
dig iŶdultuŶk ǀissza Szegedre. 
ÖsszességéďeŶ ŵiŶdaŶŶǇiaŶ 
ŶagǇoŶ jól éreztük ŵaguŶkat, 
sok poziíǀ élŵéŶŶǇel és ér-
dekességgel gazdagodtuŶk. A 
lelkes Mórás Đsapat tagjai: 
Béla BáliŶt, Fazekas EǀeliŶ, 
Filep Taŵás, Haller ReŶáta, 
PaǀliĐz ÁgŶes, TorŶai HeŶri-
eta és jóŵagaŵ. 
 

Szaďó FeliĐia 

Mórások az ELTE Eötǀös KoŶfereŶĐiáŶ 

IŵŵároŶ XVII. alkaloŵŵal adhaták elő taŶulŵáŶǇi ŵuŶkájukat, kutatási 
eredŵéŶǇeiket az ország külƂŶďƂző poŶtjaiďól érkező hallgatók hazáŶk 
egǇik legŶagǇoďď ŵúltú szakkollégiuŵáďaŶ, a ďudapesi ELTE EƂtǀƂs Szak-
kollégiuŵďaŶ. A Mórát Erdős Réka, KolĐsár RoŶald AŶdrás és jóŵagaŵ – a 
Morgilla utolsó ŶapjáŶ, ígǇ terŵészeteseŶ teljes frissességďeŶ, kipiheŶtség-
ďeŶ – képǀiseltük.  

A koŶfereŶĐiára Ŷeŵ Đsak 
szakkollégistákat ǀártak, s az is 
szíŶesítete az előadók gárdá-
ját, hogǇ ŶéháŶǇ határoŶ túli 
felsőoktatási iŶtézŵéŶǇďől is 
érkeztek hallgatók, taŶárok. 

Az eseŵéŶǇ szíŶǀoŶalát az is 
igazolja, hogǇ az elŵúlt éǀek-
ďeŶ töďďször is e prograŵ 
ŶǇerte az „ELTE Éǀ Tudoŵá-
ŶǇos ReŶdezǀéŶǇe” Đíŵet.  

A hároŵŶapos prograŵoŶ 
töďď ŵiŶt száz előadó izeŶkét 
szekĐióďaŶ tarthata ŵeg ϭϱ 
perĐes előadását. A szekĐiók és 
alszekĐiók ǀezetőiŶek kiǀálasz-
tására is ŶagǇ haŶgsúlǇt fek-
tetek a szerǀezők: a tudo-
ŵáŶǇterületek elisŵert taŶá-
rait, taŶszékǀezetőit kérték fel. 
A szíŶǀoŶalat toǀáďď eŵelte, 
hogǇ a reŶdezǀéŶǇ leďoŶǇolí-
tására, a prograŵfüzet időďe-
osztásáŶak poŶtos ďetartására 
ŶagǇ igǇelŵet fordítotak, aŵi 
„Mórás időszáŵításďól” kilép-
ǀe igazáŶ külöŶös ǀolt. KolĐsár 
RoŶald is hasoŶlóképp értékel-
te az eseŵéŶǇeket, ugǇaŶak-
kor hozzátete: „a szakkollégi-
uŵi koŶfereŶĐiákoŶ iŶdítot 
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földrajzi és földtudoŵáŶǇi 
szekĐiók jelleŵző proďléŵája, 
hogǇ a ŵulidiszĐipliŶáris jel-
leg és az előadók ĐsekélǇ szá-
ŵa ŵiat sokszor tartalŵi és 
ŵódszertaŶi szeŵpoŶtďól Ŷa-
gǇoŶ külöŶďöző téŵák kerül-
Ŷek egǇŵást köǀetőeŶ ďeŵu-
tatásra. Azért tartoŵ ezt proď-
léŵáŶak, ŵert az egǇéďkéŶt 
kiǀáló szekĐióǀezetőktől Ŷeŵ 
ǀárhatjuk el, hogǇ a földrajztu-
doŵáŶǇ ŵiŶdeŶ területéŶ ŵa-
gasaŶ kǀaliikáltak legǇeŶek. 
Ezt a goŶdot az Eötǀös KoŶfe-
reŶĐiáŶ is tapasztaltaŵ, hisz 
egǇ alapǀetőeŶ ǀárosökológiai 
téŵájú kutatást kellet egǇ 
töďďségéďeŶ ;ha Ŷeŵ telje-
seŶͿ társadaloŵföldrajzos tár-
saság és egǇ törtéŶei földrajz-
ďaŶ kutató szekĐióǀezető előt 
ďeŵutatŶoŵ. Sziŵpaikus ǀolt 
ugǇaŶakkor az Eötǀös Collegi-
uŵ ǀeŶdégszeretete, felké-
szültsége, illetǀe a reŶdezǀéŶǇ 
leďoŶǇolítása alat taŶúsítot 
proizŵusa.”  

Erdős Réka is ŵegosztota ǀe-
lüŶk ǀéleŵéŶǇét a koŶfereŶĐi-
áról: „Azért jeleŶtkezteŵ az 
EK-ra, ŵert elŶǇerteŵ a Móra 
Országos Terŵészetudoŵá-
ŶǇi KoŶfereŶĐiáŶ a ďiológia 
szekĐió külöŶdíját. A koŶfe-
reŶĐia ŶagǇoŶ szíŶǀoŶalas 
ǀolt, érdekes előadásokat hall-
hataŵ a saját szekĐióŵďaŶ a 
töďďi előadótól, akik főkéŶt 
pesi egǇeteŵek hallgatói ǀol-
tak. Eŵiat kiĐsit egǇedül érez-
teŵ ŵagaŵ, ŵiŶt ŵessziről 
jöt diák. A ďiológiai szekĐió 
ŶagǇoŶ sokrétű ǀolt, az elő-
adások a ďiológia ŶagǇoŶ elté-
rő területeit foglalták ŵaguk-
ďa. SajŶos a két szekĐió közül 

Đsak azt tudtaŵ ŵeghallgat-
Ŷi, aŵiďeŶ éŶ is szerepelteŵ. 
NagǇoŶ élǀezteŵ a koŶfereŶ-
Điát, reŵéleŵ jöǀőre is lesz 
alkalŵaŵ részt ǀeŶŶi a reŶ-
dezǀéŶǇeŶ.” 

Az éreŵŶek azoŶďaŶ két ol-
dala ǀaŶ, a diĐséretek utáŶ 
lássuk a koŶfereŶĐia keǀésďé 
előŶǇös oldalait! Véleŵé-
ŶǇeŵ szeriŶt egǇ országos, 
szíŶǀoŶalas koŶfereŶĐiától 
elǀárható ;leŶŶeͿ, hogǇ ŵiŶ-
deŶ egǇeteŵ diákja azoŶos 
feltétellel iŶduljoŶ, s Ŷe az 
egǇeteŵ, haŶeŵ a ďeküldöt 
aďsztrakt szíŶǀoŶala ďírjoŶ 
döŶtő erőǀel aďďaŶ az eset-
ďeŶ, ha ďizoŶǇos szekĐiókŶál 
túljeleŶtkezés ŵutatkozŶa. 
HogǇ ez ígǇ törtéŶt-e, Ŷeŵ 
tudhatjuk ďiztosaŶ, hiszeŶ 
Đsak az elďírált aďsztraktok 
döŶtéséről kaptuŶk tájékoz-
tatást, elutasítást, seŵŵiféle 
szakŵai ŵagǇarázatot, érté-
kelési szeŵpoŶtokat Ŷeŵ 
küldtek a szerǀezők, aŵi oď-
jekíǀ ŵagǇarázatot adŶa a 
döŶtés háteréről. Az ǀiszoŶt 
ŵár egészeŶ ďiztos, hogǇ pél-
dául a törtéŶeleŵ szekĐióďa 

kiǀétel Ŷélkül ELTE-s hallgatók 
kerültek, ŵiŶdeŶ ǀidéki jeleŶt-
kező elutasításra került, iŶdok-
láskéŶt pedig egǇedül az állt, 
hogǇ az aďsztraktok Ŷeŵ ŵeg-
felelő ŵiŶőségűek. A Móra 
lakói is töďďeŶ ígǇ jártak, köz-
tük olǇaŶ hallgatók, akik TDK-Ŷ 
ǀagǇ OTDK-Ŷ helǇezést értek el 
téŵájukkal.   

MiŶdezek elleŶére, a résztǀe-
ǀők ŶeǀéďeŶ ezútoŶ is köszöŶ-
jük a reŵek lehetőséget az 
előadásra, s ŵiŶdeŶkit arra 
ďíztatuŶk, hogǇ a jöǀőďeŶ ŵi-
Ŷél töďďeŶ képǀiseljük Szege-
det és a Mórát, a taláŶ legko-
ŵolǇaďď szakkollégiuŵi koŶfe-
reŶĐiáŶ.  

IziŶg Máté 
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IŶterkoll 
Május ϭϮ-éŶ a Liska Tiďor Szakkollégiuŵ által szerǀezet BME K épületéďeŶ 
tartot IŶterkolloŶ hárŵaŶ képǀiseltük a Mórát, Haller ReŶáta, PaǀliĐz Ág-
Ŷes, illetǀe éŶ. CikkeŵďeŶ az IŶterkollt és az azt kƂǀetkező esi prograŵ lé-
ŶǇegi ǀoŶásait foglaloŵ Ƃssze. 

Az IŶterkolloŶ a KoŵŵuŶiká-
Điós Bizotság töďďek közöt 
ďeszáŵolt az Oktatási Hiǀa-
tallal folǇtatot tárgǇalások 
jeleŶlegi állásáról. MiŶdeŶ-
képpeŶ poziíǀ, hogǇ az Okta-
tási Hiǀatal ŶǇilǀáŶtartásáďa 
ǀisszakerülŶek a ŵiŶősítési 
státuszok. EzeŶ kíǀül felŵe-
rült az igéŶǇ az OH-hoz re-
gisztrált, ugǇaŶakkor iŶakíǀ 
szakkollégiuŵok kiszűrésére 
is, az OH és a S)EF közöi 
kölĐsöŶös adatĐserére, aŵit 
az IŶterkoll ŵegszaǀazot. A 
feŶieket köǀetőeŶ egǇ hosz-
szaďď ǀita, egǇeztetés folǇt 
az NTP pálǇázai kiírásáról, 
aŵelǇŶek eredŵéŶǇeképpeŶ 
a terǀek szeriŶt a ŵiŶősítet 
szakkollégiuŵok ŶagǇoďď 
összegre pálǇázhatŶak, ŵiŶt 
a Ŷeŵ ŵiŶősítetek. A ŵáso-
dik ŶapireŶdi poŶtďaŶ a HÖ-
OK elŶöke, GulǇás Tiďor ďe-
szélt a HÖOK és a szakkollégi-
uŵok közöi ŶagǇoďď párďe-
széd kialakításáról, illetǀe a 
„Jöǀőkép” projektről, aŵelǇ 
a szakkollégiuŵokkal közö-

seŶ szerǀezet, felsőoktatási 
ügǇekkel foglalkozó fóruŵ 
lesz. A köǀetkező ŶapireŶdi 
poŶtďaŶ MaǇ AŶŶa isŵer-
tete, a „Szaďad ország, sza-
ďad egǇeteŵ” fóruŵ eddigi 
teǀékeŶǇségét. A ŶegǇedik 
ŶapireŶdi poŶt kereteiŶ ďelül 
SzeŶdrő Péter isŵertete a 
ŵiŶősítési eredŵéŶǇeket és 
átadta az okleǀeleket. Az ezt 
köǀető ŶapireŶdi poŶtŶak az 
idei NYATA került fókuszáďa: 
az eseŵéŶǇt BükkszékeŶ  
reŶdezik ŵeg július ϮϬ. és Ϯϰ. 
közöt, fő téŵája a TeĐhŶoló-
gia és társadaloŵ ;az érdek-
lődŶek jaǀasloŵ, hogǇ olǀas-
sák el a jeleŶ Móra NǇúzďaŶ 
ŵegjeleŶő NYATA ĐikketͿ. 
Toǀáďďá az IŶterkolloŶ ďe-
ŵutaták a LisKaLaŶd koŶ-
ĐepĐióját. Az idei táďor július 
Ϯϰ-től ϯϭ-ig kerül ŵegreŶde-
zésre SzigetŵoŶostoroŶ. Az 
ülés az egǇéď ŶapireŶdi poŶ-
tokkal zárult. ÖsszességéďeŶ 
elŵoŶdható, hogǇ egǇ ŵara-
toŶi, ϯ,ϱ órás IŶterkolloŶ 
ǀetüŶk részt, aŵelǇ kellőeŶ 

tartalŵas ǀolt, illetǀe az érde-
ŵi ǀitákat köǀetőeŶ sikerült 
koŶszeŶzusra jutŶi. Véleŵé-
ŶǇeŵ szeriŶt a koŶstrukiǀi-
tást tekiŶtǀe taláŶ a taŶéǀ 
egǇik legjoďď IŶterkollja ǀolt.  

Az IŶterkoll zárása utáŶ kipró-
ďálhatuŶk egǇ LisKaLaŶd-os 
ŵiŶi sziŵuláĐiót, aŵelǇet a 
szerǀezők kiǀálóaŶ összekö-
tötek az esi ǀaĐsoráǀal, 
ugǇaŶis a játék soráŶ pizzáǀal, 
ŵelegszeŶdǀiĐĐsel, üdítőǀel 
és ďorral kereskedhetüŶk. A 
ŵiŶi sziŵuláĐió soráŶ az ere-
dei játékhoz hasoŶlóaŶ egǇ 
terŵékre kellet liĐitálŶi, ŵajd 
pedig azzal kereskedŶi. Mi 
ReŶiǀel egǇ ǀilláŶǇi száraz ǀö-
rösďort ǀálasztotuŶk a liĐitá-
lás soráŶ, erre építǀe a ǀállal-
kozásuŶkat. Érdekes és izgal-
ŵas tapasztalat ǀolt egǇ kiĐsit 
ǀállalkozói szerepkörďeŶ is 
kipróďálŶi ŵaguŶkat, illetǀe a 
töďďieket is hasoŶló szerep-
ďeŶ látŶi. Az este toǀáďďi ré-
széďeŶ tradiĐioŶális liskás és 
BME-s közösségi játékokkal 
isŵerkedtüŶk ŵeg, aŵelǇet 
ďuli és hajŶalig tartó ďeszél-
getések köǀetek. Az iŶforŵá-
lis része is kiǀálóaŶ sikerült az 
IŶterkollŶak, jó ǀolt a régi is-
ŵerősökkel isŵét találkozŶi, 
illetǀe újaďď jó fej szakkollé-
gistákat ŵegisŵerŶi. 

Végezetül szeretŶéŵ a igǇel-
ŵetekďe ajáŶlaŶi az idei 
LisKaLaŶd-ot! 
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A LisKaLaŶd egǇ egǇedi 
gazdaságsziŵuláĐiós táďor, 
aŵelǇ ǀállalkozói játszótér, 
társadalŵi kísérlet és fesziǀál 
egǇďeŶ. A táďorďaŶ haszŶált 
gazdasági ŵodell elŵélei 
alapját Liska Tiďor SzéĐheŶǇi 
Díjas ŵagǇar közgazdász el-
képzelései adják az öŶszaďá-
lǇozó gazdaságról. A táďor 
öŶálló gazdasági teret alkot, 
saját izetőeszközzel, ahol a 
résztǀeǀők ŵegtapasztalhat-
ják a szaďad ǀállalkozás fele-
lősségét. A sikerük kizárólag 
saját döŶtéseik függǀéŶǇe: a 
táďor játékszaďálǇai szaďad 
utat eŶgedŶek a résztǀeǀők 
kreaiǀitásáŶak és Đselekǀő-
készségéŶek. Ez a LisKaLaŶd, 
ǀállalkozz szaďadoŶ! A 

LisKaLaŶdoŶ ŵiŶdeŶ, egǇ 
ŶǇári táďorďaŶ foŶtos szol-
gáltatáshoz szükséges ǀállal-
kozás ŵegtalálható: éter-
ŵek, ďárok, szálláshelǇek stď. 
Ezek a ǀállalkozások a táďor 
elejéŶ, egǇ aukĐióŶ kerülŶek 
a játékosokhoz, akik a táďor 
soráŶ üzeŵelteik őket. A 
terŵelőeszközökért folǇta-
tot szaďad ǀerseŶǇ elǀéŶek 
ŵegfelelǀe, a játék ideje alat 
ďárŵelǇik ĐégtulajdoŶos ki-
ǀásárolható a ǀállalkozás ér-
tékéŶek ŵegizetésé-
ǀel. AzokŶak a játékosokŶak 
seŵ kell aggódŶiuk, akikŶek 
ŶiŶĐseŶ ǀállalkozásuk, és úgǇ 
döŶteŶek, hogǇ Ŷeŵ szeret-
ŶéŶek alkalŵazotkéŶt dol-
gozŶi, ugǇaŶis a gazdasági 

ŵodell általáŶos alapjöǀedel-
ŵet ďiztosít, ígǇ téŶǇleg ŵiŶ-
deŶ résztǀeǀő jól érezhei ŵa-
gát a LisKaLaŶdoŶ.  

;forrás: ǁǁǁ.liskalaŶd.huͿ 

A táďorďaŶ a gazdasági sziŵu-
láĐió ŵellet tréŶiŶgek, 
ďaŶksziŵuláĐiós ǀerseŶǇek is 
helǇet kapŶak, az elŵaradha-
tatlaŶ közösségi prograŵokkal 
egǇüt.  Miǀel Đsak játékǀaluta 
ǀaŶ a reŶdezǀéŶǇeŶ, a részǀé-
teli díj ŵagáďa foglalja a kor-
látlaŶ étel- és italfogǇasztást ;a 
játékďaŶkszáŵla erejéigͿ. Je-
leŶtkezés, toǀáďďi iŶforŵáĐi-
ók: ǁǁǁ.liskalaŶd.hu 

Filep Taŵás 

ÉlŵéŶyďeszáŵoló a III. Illyés MulidiszĐipliŶáris KoŶfereŶĐiáról  
Az ELTE IllǇés SáŶdor Szakkollégiuŵ reŶdezéséďeŶ és szerǀezéséďeŶ ŵeghí-
ǀást kaptaŵ, a III. IllǇés MulidiszĐipliŶáris KoŶfereŶĐiára.  

A koŶfereŶĐia Đélkitűzése 
hogǇ külöŶďöző tudoŵáŶǇte-
rületekeŶ teǀékeŶǇkedő, iatal 
egǇeteŵisták és kutatók talál-
kozhassaŶak, ĐserélhesseŶek 
tapasztalatot és ďetekiŶtést 
ŶǇerhesseŶek ŵás tudoŵáŶǇ-
területekďe. A reŶdezǀéŶǇre 
ϮϬϭϳ. ŵájus ϲ-áŶ, BudapesteŶ 
az ELTE KaziŶĐzǇ utĐai IKM 
épületéďeŶ került sor.  

A koŶfereŶĐia ŵeŶete gǇors 
és hatékoŶǇ ǀolt, a ďeǀáloga-
tot téŵák pedig egǇediek, 
Ŷeŵ egǇ esetďeŶ iŶterdiszĐip-
liŶáris szeŵléletűŶek ďizo-
ŶǇultak. A szíŶǀoŶalért az elő-
adókŶak és szerǀezőkŶek is 

elisŵeréseŵ. A koŶfereŶĐiáŶ 
szoĐiológiai, Đsillagászai, po-
litológiai, pedagógiai és Ŷeŵ 
utolsósorďaŶ törtéŶeleŵtu-
doŵáŶǇi téŵák kerültek elő. 
A prograŵot toǀáďď szíŶesí-
tete az előadásďlokkok kö-
zöi zeŶés ŵűsor. A szerǀe-
zők a reŶdezǀéŶǇ kezdetétől 
ďiztosítotak frissítőt és ha-
rapŶiǀalót a résztǀeǀők szá-
ŵára. A koŶfereŶĐia zárása-
kéŶt a szakŵai zsűri ŵegkö-
szöŶte az előadókŶak és a 
közöŶségŶek a részǀételt, 
ŵajd eredŵéŶǇhirdetés ǀé-
gül állófogadás köǀetkezet. 
MiŶdeŶ előadó kapot eŵlé-

kül egǇ ajáŶdéktárgǇat, ǀala-
ŵiŶt  elisŵerő okleǀelet. Szá-
ŵoŵra a koŶfereŶĐia ŶagǇ él-
ŵéŶǇt jeleŶtet, sok érdekes 
eŵďerrel isŵerkedheteŵ 
ŵeg. IŶŶeŶ is szeretŶéŵ üzeŶ-
Ŷi a szerǀezőkŶek és a részǀe-
ǀőkŶek, reŵéleŵ, jöǀőre újra 
találkozuŶk! 

Csík Ádáŵ Lajos 

http://www.liskaland.hu
http://www.liskaland.hu
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A BOM látogatása a MóráďaŶ 

A ϮϬϭϳ áprilisáŶak egǇik hétǀégéjéŶ a Móra Szakkollégiuŵ ǀeŶdége ǀolt a 
BolǇai ÖŶképző MűhelǇ ;BOMͿ Ϯ. éǀfolǇaŵa. A BolǇai ÖŶképző MűhelǇ fő 
tƂrekǀése a tehetséges kƂzépiskolai és felsőoktatási hallgatók értelŵiségi 
értékreŶdje kifejlődéséŶek elősegítése, aŵelǇet ƂŶképzési forŵáďaŶ ŵeŶ-
tortaŶárok ǀezetéséǀel ǀalósít ŵeg.  

A ϯ éǀes képzés soráŶ az iro-
daloŵ és a ilŵŵűǀészet ϯϬ 
legértékeseďď ŵűǀéŶek elol-
ǀasását illetǀe ŵegtekiŶtését 
köǀetőeŶ eszŵeĐserét folǇtat-
Ŷak a Đsoportok és találkozŶak 
a ŵeŶtorok által ŵeghíǀot, 
téŵához értő szakeŵďerek-
kel. A taŶárok a ŵagǇar tudo-
ŵáŶǇos élet kiǀálóságai körül 
kerülŶek ki, akik szíǀüköŶ ǀise-
lik a iatal értelŵiségi geŶerá-
Đió fejlődését. A Đsoportok a 
hétǀégi alkalŵakoŶ kíǀül  
közös szíŶház- és kiállítás láto-
gatásokat, illetǀe kiráŶduláso-
kat szerǀezŶek. A Đikk toǀáďďi 
részéďeŶ a szegedi kiráŶdulás-
ról írt élŵéŶǇďeszáŵolókat 
osztoŵ ŵeg, aŵiŶek a szerǀe-
zéséďeŶ ŵi is segítetüŶk. 
EgǇszer taláŶ ŵár ŵiŶdeŶkit 
elfogot a ǀágǇ, hogǇ egǇ kiállí-
tásoŶ ŵegériŶtseŶ egǇ szoď-
rot. EŵlékszüŶk ŵég a szorító, 
sziŶte fájó érzésre, hogǇ ha 

azt, ot, akkor Ŷeŵ foghatjuk 
ŵeg, akkor az egész Ŷeŵ ér 
seŵŵit. IlǇeŶkor eltelik pár 
pillaŶat, lopot pillaŶtások a 
tereŵőrök felé, ŵegugró 
szíǀǀerés, gǇors leizzadás. A 
sikert a ŵélǇről felďugǇogó 
ŵegelégedés sóhaja koro-
Ŷázza. KoŶstatáljuk, hogǇ e 
Ŷélkül ǀalóďaŶ Ŷeŵ ér seŵ-
ŵit az egész. Neŵ ŵoŶdoŵ, 
hogǇ Szegedet látŶi, az seŵ-
ŵit seŵ ér. De Szegedet 
ŵegériŶteŶi, az örök eŵlék, 
és a BOM Ŷélkül Ŷeŵ le-
heteŵ ǀolŶa eŶŶek az él-
ŵéŶǇŶek részese. 
Mert a BOM ŶǇitota ki 
előteŵ az ajtót a SoŵogǇi 
KárolǇŶak, a ŵegǇei köŶǇǀtár 
ŶéǀadójáŶak töďď ízezres 
köŶǇǀgǇűjteŵéŶǇét őrző, 
réges-régi köŶǇǀtárszoďáďa 
és a BOM lapozot ďele a hat-
száz éǀes, ŶǇolĐ ŶǇelǀeŶ író-
dot ősŶǇoŵtatǀáŶǇ ďiďliáďa. 

UgǇaŶit a BOM adta ŵeg a 
lehetőséget, hogǇ - ŵiutáŶ 
fehér kesztǇűt húztaŵ - a ke-
zeŵďe ǀehesseŵ SoŵogǇi Ká-
rolǇ ǀázlafüzetét, és sziŶte 
ǀalóďaŶ ŵegériŶtesseŵ a ŵű-
ǀészi hajlaŵú pap izeŶkét 
éǀes éŶjét. 
FelejthetetleŶ íz Szeged ŵúlt-
jáďól. Mégis, ĐsupáŶ egǇetleŶ 
daraď gǇüŵölĐs az illatosaŶ 
érő eperföldről, aŵelǇre a 
BOM és e szelleŵi eperföld 
gazdája, a Szegedi TudoŵáŶǇ-
egǇeteŵ Móra FereŶĐ Szakkol-
légiuŵáŶak igazgatója ;KoǀáĐs 
AilaͿ által eljutotuŶk. Azok, 
akik Ŷeŵ laktak soha ilǇeŶ ki-
eŵelt kollégiuŵďaŶ, feltétle-
Ŷül ŵeŶjeŶek el a Móráďa, 
hogǇ lássák, aŵi kíǀülről ŵég 
Đsak Ŷeŵ is sejthető, hogǇ ez 
olǇasféle lakóegǇség, töŵď-
házďa foglalt ǀáros, aŵilǇet Le 
Corďusier ŵajd ϭϬϬ éǀǀel eze-
lőt ŵegálŵodot: köŶǇǀtár, 
folǇóirat-olǀasó, DVD-tár és 
ŵédiaszoďa, ŵozitereŵ, alag-
sori üdítőellátó, sporterŵek. 
Töďď lehetséges útǀoŶala az 
öŶŵűǀelésŶek és gazdag kíŶá-
lat a ǀizsga utáŶi kikapĐsoló-
dásra. 
De Ŷeŵ it tetőzöt a Tisza-

pari ǀárosďaŶ szerzet élŵé-
ŶǇek áradata. Mert izgalŵas 
eseŵéŶǇ az is, hogǇ az egǇe-
teŵ állaŵ- és jogtudoŵáŶǇi 
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karáŶak dékáŶja, koráďďi al-
kotŵáŶǇjogász, Balogh Eleŵér 
előadást tart ŶeküŶk a ŶagǇ 
szegedi ďoszorkáŶǇperről. De 
este egǇüt koĐĐiŶtaŶi és sütö-
getŶi ǀele és szereteteljes 
Đsaládjáǀal a kertjükďeŶ ǀidá-
ŵaŶ duruzsoló táďortűzŶél, az 
ritka és értékes pillaŶat - ŵiŶt 
aŵikor a szoďorkiállítás egǇet-
leŶ tereŵőre kiŵegǇ a ŵosdó-
ďa. 
 

Héra BáliŶt 

 

MeŶtori zárszó: 

A frissítő szegedi taŶulŵáŶǇi kiráŶdulás huŵáŶ és reál ŵűǀeltségterületet is 
ériŶtet. Az igeŶ széles teŵaikájú Móra Szakkollégiuŵi ǀeŶdéglátást és ďe-
tekiŶtést Filep Taŵás ďolǇais aluŵŶusuŶkŶak köszöŶhetük, aki ŵa ŵár a 
Kollégiuŵi Szakŵai Bizotság elŶökekéŶt adja toǀáďď a ŵórás hagǇoŵáŶǇo-
kat SzegedeŶ. A Đsillagda péŶtek esi ŵeglátogatását és a szoŵďai iŶforŵa-
ikatörtéŶei kiállítás előkészítését sziŶtéŶ Taŵás, illetǀe Haller ReŶi segítsé-
géǀel és Filep Gaďi ŵeŶtori közǀeítéséǀel oldotuk ŵeg. A SoŵogǇi KöŶǇǀ-
tár ďelső terŵeit Balogh professzor úr ajáŶlásáǀal ǀehetük igéŶǇďe, a jogi 
egǇeteŵi sétát és a előadást ugǇaŶĐsak ő tartota, ǀégül a szoŵďat esi 
ďolǇais ŵegďeszélést Balogh Rékáék Đsaládi kertjéďeŶ a tűzŶél ŵelegedǀe 
zártuk. Igazi ǀirágǀasárŶapi haŶgulatot ǀitüŶk ŵaguŶkkal, ŵíg keresztül-
gǇalogoltuŶk a ǀárosoŶ a kollégiuŵďa. KíǀáŶjuk, hogǇ ŵiŶdeŶ ďolǇais kiráŶ-
dulást ilǇeŶ jó terepisŵeret, eŶŶǇi érdekes-értékes tartaloŵ és szíǀeslátás 
tegǇeŶ gazdaggá! KöszöŶjük ŵiŶdeŶ közreŵűködőŶek a segítséget és a ǀe-
lüŶk töltöt időt!  

BaraŶǇai KataliŶ 

 ;Forrás: ďoŵ.huͿ 
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Rajk László  
Szakkollégiuŵ 

 

A Rajk László Szakkollégiuŵ az 
egǇik legrégeďďi alapítású ha-
zai szakkollégiuŵ, aŵelǇ fel-
építését és ŵűködését tekiŶt-
ǀe ŵodellkéŶt szolgált száŵos 
újoŶŶaŶ létrejöǀő szakkollégi-
uŵ száŵára.  

A szakkollégiuŵ tagjai össze-
tartó, és a társdaloŵért teŶŶi 
akaró kiǀáló szakŵai közössé-
get alkotŶak. A Rajkosok szá-
ŵos olǇaŶ prograŵot szerǀez-
Ŷek, aŵelǇek kifejezeteŶ a 
Szakkollégiuŵi Mozgaloŵ tag-
jaiŶak szólŶak, ilǇeŶ például a 
ŵiŶdeŶ ősszel ŵegreŶdezésre 
kerülő tőserdei össz-

szakkollégiuŵi hétǀége, ǀagǇ 
éppeŶ a Rajk udǀarďálok, ŵe-
lǇekeŶ töďď száz szakkollégista 
szokot találkozŶi.  

IŶterjú LosoŶĐzi AŶikóǀal a 
Rajk László Szakkollégiuŵ Di-
ákďizotságáŶak tagjáǀal. 

HogyaŶ épül fel a Rajk László 
Szakkollégiuŵ? 

A Rajk a tagok öŶszerǀeződé-
sére épít, alapja a széleskörű 
kollégiuŵi deŵokráĐia. A kol-
légiuŵ fő döŶtéshozó szerǀe a 
Kollégiuŵi GǇűlés, ahol ŵiŶ-

deŶ tag felszólalhat, szaǀaz-
hat. A kollégiuŵ ǀezető testü-
lete a ϳ tagďól álló Diákďizot-
ság, éléŶ a Diákďizotság Tit-
káráǀal, illetǀe a tagja ŵég a 
ŵiŶdeŶkori ElŶök, Igazgató és 
a NeǀelőtaŶár is. A DB ǀá-
lasztja a kollégiuŵ töďďi ďi-
zotságát. A szakŵai kérdé-
sekďeŶ az ϱ fős Szakŵai MuŶ-
ka TaŶáĐsa ;S)MTͿ döŶt, ǀe-
zetője a S)MT ElŶök.  

MilyeŶ szakŵai és közösségi 
prograŵokat szerǀez általá-
ďaŶ a szakkollégiuŵ?  

A kollégiuŵ száŵos szakŵai 
prograŵja közül kieŵelked-
Ŷek a NeuŵaŶŶ JáŶos és a 
Herďert SiŵoŶ-díjátadó üŶ-
Ŷepségek, aŵelǇeŶ ǀilághírű 
professzorok adŶak elő, ŵajd 
utáŶa tartaŶak egǇ egész Ŷa-
pos szeŵiŶáriuŵot a profesz-

SZAKKOLI 

szorok ŵuŶkásságáďól felké-
szült kollégistákŶak. Száŵos 
előadást szerǀezüŶk, koŶfe-
reŶĐiákat. A Közép-Európai 
KoŶfereŶĐiát ŵiŶdeŶ ŵásodik 
éǀďeŶ ŵegszerǀezzük, aŵe-
lǇeŶ külföldi diákokkal  
taŶuluŶk egǇüt. TDK-

felkészüléskéŶt ŵiŶdeŶ éǀ-
ďeŶ leŵegǇüŶk Lakitelekre, 
ahol az Elő-TDK hétǀégéŶ 
prezeŶtáljuk egǇŵásŶak a 
dolgozataiŶkat ígǇ és segítjük. 
a felkészülést. ÉǀeŶte a kur-
zustartóiŶkat is ǀeŶdégül lát-
juk egǇ ďográĐsozásra, ahol 
egǇŵással, illetǀe a diákokkal 
iŶforŵálisaŶ is isŵerkedhet-
Ŷek.  

A közösségi téreŶ kieŵelkedő 
a ŶǇári és a téli táďoruŶk, és a 
lakiteleki DB-k is, aŵikor le-
ŵegǇüŶk a kollégiuŵ Alkotó-
házáďa Lakitelekre, és ǀitá-

Közgazdász Szakkollégiuŵok 

MostaŶi száŵuŶkďaŶ kƂzgazdász szakŵai partŶereiŶk, ďarátaiŶk ŵutatkoz-
Ŷak ďe. A Rajk László, a SzéĐheŶǇi IstǀáŶ és a Heller Farkas Szakkollégiuŵ 
képǀiselőit Haller ReŶáta iŶterjúǀolta ŵeg, az ő Ƃsszeállításáďól isŵerked-
hetüŶk ŵeg joďďaŶ ŵűkƂdésükkel, prograŵjaikkal és ŵórás élŵéŶǇeikkel. 
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zuŶk, illetǀe piheŶüŶk és ďuli-
zuŶk. MiŶdeŶ éǀďeŶ ŵegszer-
ǀezzük a Rajk Taǀaszt, a 
rajkosok ŵiŶi ŵűǀészei feszi-
ǀálját. Végzős hétǀégéŶ a ǀég-
zősökŶek, iú- és láŶǇŶapoŶ 
pedig az elleŶkező Ŷeŵ képǀi-
selőiŶek kedǀeskedüŶk. ReŶd-
szereseŶ kiráŶduluŶk, ŶǇároŶ 
pedig ǀízitúrázŶi szoktuŶk. Az 
aluŵŶi száŵára ŵiŶdeŶ éǀďeŶ 
szerǀezüŶk Volt Szakkollégista 
Találkozót és egǇüt üŶŶepel-
jük a kollégiuŵ alakulásáŶak 
éǀfordulóját. Az össz-szakkolis 
prograŵok közé tartozŶak a 
kollégiuŵďaŶ az Udǀarďál, 
Tőserdő és a tekesekkel és 
sziszesekkel közös éŶeklés is.  

Miért jó RajkosŶak leŶŶi?  

RajkoskéŶt új ďarátokat és 
Đsaládot kapsz. Az it lakó ϵϬ 
főt isŵered és ŵegďízol ďeŶ-
Ŷük. It lehet hiďázŶi, fejlőd-
Ŷi, kipróďálŶi az ötleteidet, 
ŵiŶdeŶki segíteŶi próďál. Na-
gǇoŶ sok szerepďeŶ próďál-
hatod ki ŵagad és tehetsz a 
társadaloŵért kiĐsiďeŶ és 
ŶagǇďaŶ is.  

Voltál-e ŵár a MóráďaŶ? Ha 
igeŶ, akkor hogy érezted ŵa-
gad? 

TaǀalǇ NYATÁN-Ŷ jártaŵ a Mó-
ráďaŶ, ŶagǇoŶ jól érezteŵ ŵa-
gaŵ. Akkor is és egǇéď össz-

szakkollégiuŵi prograŵoŶ is 
szerezteŵ ŵórás isŵerősöket, 
ďarátokat, akikkel jó újra és 
újra találkozŶi. 

KƂszƂŶjük szépeŶ  
a ǀálaszokat! 
Toǀáďďi sok sikert kíǀáŶuŶk a 
Rajk László SzakkollégiuŵŶak! 

  Haller ReŶáta 

SZAKKOLI 

SzéĐheŶyi IstǀáŶ  
Szakkollégiuŵ 

EzútoŶ szeretŶék ŵiŶdeŶ Mó-
rás ŶeǀéďeŶ ďoldog születés-
Ŷapot kíǀáŶŶi a SzéĐheŶǇi Ist-
ǀáŶ SzakkollégiuŵŶak, akik 
idéŶ üŶŶepelték ϯϬ. születés-
Ŷapjukat.  

A SzéĐheŶǇi IstǀáŶ Szakkollégi-
uŵ egǇ olǇaŶ kiǀáló szakŵai 
közösséget jeleŶt, ahol a köz-
gazdaságról és a társadaloŵ-
ról ǀaló kriikus goŶdolkodás-
ŵód köŶŶǇeŶ elsajáítható. A 
szakŵaiság ŵellet jeleŶtős 
igǇelŵet fordítaŶak a közös-
séget összekoǀáĐsoló progra-
ŵokra is, ígǇ jöhetet létre a 
„S)IS) Társulat” ŶéǀeŶ isŵert 
szíŶjátszó Đsoport, aŵelǇ ŵár 
ϭϬ éǀe ŵűködik a szakkollégi-
uŵďaŶ. 

IŶterjú Cseke-Táskai VeroŶi-
káǀal a SzéĐheŶǇi IstǀáŶ 
Szakkollégiuŵ Diákďizotsá-
gáŶak itkáráǀal. 

HogyaŶ épül fel a SzéĐheŶyi 
IstǀáŶ Szakkollégiuŵ? 

SzakkollégiuŵkéŶt határo-
zotaŶ kiálluŶk a szerǀeztüŶk 
alapját jeleŶtő deŵokraikus, 
alulról szerǀeződő, öŶkor-
ŵáŶǇzaiságra épülő felépí-
tés ŵellet. EŶŶek ŵegfelelő-
eŶ függetleŶek ǀagǇuŶk külső 

szerǀezetektől, ŵiŶdeŶ felŵe-
rülő kérdésďeŶ az akíǀ tagság 
döŶt. A legfoŶtosaďď stratégiai 
kérdésekďeŶ a ŵiŶdeŶ tagot 
ŵagáďaŶ foglaló Kollégiuŵi 
GǇűlés határoz, ŵíg a koli ŵiŶ-
deŶŶapi életéŶek ügǇeit és 
kérdéseit az egǇes szerǀezetek 
üléseiŶ ǀitatjuk ŵeg. 

A Kollégiuŵi GǇűlés ŵellet a 
szakkollégiuŵŶak hároŵ állaŶ-
dó szerǀe ǀaŶ: a Diákďizotság, 
a Szakŵai TudoŵáŶǇos TaŶáĐs 

http://btk.pte.hu/szervezeti_egysegek/kerenyi_karoly_szakkollegium
http://btk.pte.hu/szervezeti_egysegek/kerenyi_karoly_szakkollegium
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és a Felǀételi Bizotság. 

A Diákďizotság a szakkollégi-
uŵ döŶtéshozó és operaíǀ 
ügǇeiért felelős szerǀezete.  

A szakŵai reŶdszerüŶk alap-
ját a sáǀreŶdszer adja, aŵi 
ŶégǇ féléǀeŶ keresztül ďizto-
sít elŵélǇülést ǀalaŵelǇik tu-
doŵáŶǇterületeŶ. MiŶdeŶ 
kollégista tagja a sáǀok 
;korŵáŶǇzai gazdaságtaŶ, 
péŶzügǇi közgazdaságtaŶ és 
szoĐiológiaͿ ǀalaŵelǇikéŶek, 
aŵi a szakŵai tartaloŵ ŵel-
let a sziszes ideŶitásŶak is 
foŶtos részét képezi. 

MilyeŶ szakŵai és közösségi 
prograŵokat szerǀez általá-
ďaŶ a szakkollégiuŵ?  
A kurzusok ŵellet reŶdszere-
seŶ szerǀezüŶk ďelsős, illetǀe 
ŵások száŵára is ŶǇitot elő-
adásokat. Az egǇik legfoŶto-
saďď prograŵuŶk az Őszi 

Szakŵai Hétǀége, aŵit egǇ 
ǀidékeŶ eltöltöt iŶteŶzíǀ 
szakŵai ŶapkéŶt kell elkép-
zelŶi. 

A közösségi életüŶk állaŶdó 
eseŵéŶǇei a Téli és NǇári Tá-
ďorok, az erdélǇi kiráŶdulások 
a sportĐsütörtökök és a szíŶ-
játszó előadások. 

Miért jó SZISZ-esŶek leŶŶi?  
A S)IS) egǇ jókedǀű, öŶszer-
ǀeződő, deŵokraikusaŶ ŵű-
ködő, ďudapesi egǇeteŵek 
hallgatóiďól álló szerǀezet. 
CéluŶk, hogǇ egǇ ŶǇitot, iŶ-
Ŷoǀaíǀ és kriikusaŶ goŶdol-
kodó közösségkéŶt kiegészítő 
képzést ŶǇújtsuŶk az egǇeteŵ 
ŵellet. 

A S)IS)-ďeŶ egǇüt élüŶk, ta-
ŶuluŶk, ďulizuŶk és közöseŶ 
goŶdolkozuŶk közgazdaság-
taŶról, társadaloŵról és a 
hétközŶapokról. De a kurzu-

SZAKKOLI 

sokra járás ŵellet reŶgeteg 
szaďadidős prograŵ köt össze 
ďeŶŶüŶket, a szerǀezet kere-
teiŶ ďelül és túl. 

 

Voltál-e ŵár a MóráďaŶ? Ha 
igeŶ, akkor hogy érezted ŵa-
gad? 

IgeŶ a taǀalǇi NYATÁŶ és 
IŶterkolloŶ is ot ǀoltaŵ. 
MiŶdkét eseŵéŶǇ ŶagǇoŶ jó 
eŵlék. Tök jól ŵegszerǀezté-
tek ezeket az alkalŵakat, ahol 
egǇ ďarátságos és segítőkész 
közösségďe tekiŶthetüŶk ďe-
le.  

KƂszƂŶjük szépeŶ  
a ǀálaszokat! 

Sok sikert kíǀáŶuŶk a toǀáďďi-
akďaŶ a SzéĐheŶǇi IstǀáŶ 
SzakkollégiuŵŶak! 

Haller ReŶáta 

Heller Farkas 

Szakkollégiuŵ 

TaǀalǇ deĐeŵďerďeŶ egǇ eŵ-
lékezetes NǇataráĐsoŶǇt tölt-
hetüŶk el töďďeŶ is a Mórá-
ďól a Heller Farkas Szakkollégi-
uŵďaŶ, aŵit ezútoŶ is szeret-
ŶéŶk ŵegköszöŶŶi. 

A Heller Farkas Szakkollégiuŵ-
ďaŶ reŶdkíǀül ŵagas szíŶǀoŶa-
lú szakŵai ŵuŶkát folǇtatŶak, 
ŵelǇet országos sziŶteŶ a 
péŶzügǇi szféra szereplői is 
elisŵerŶek. Eŵellet egǇ erős 
és összetartó közösséget al-

kotŶak, ǀalaŵiŶt ŶǇitotak és 
ďefogadóak ŵás szakkollégis-
ták esetéďeŶ is. Száŵos 
olǇaŶ szakŵai és közösségi 
prograŵot szerǀezŶek, aŵelǇ 
a közösséget ŵég iŶkáďď ösz-
szekoǀáĐsolja. 

IŶterjú Szaďó BeŶĐéǀel a Heller 
Farkas Szakkollégiuŵ Koŵŵu-
ŶikáĐiós ǀezetőjéǀel. 
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HogyaŶ épül fel a Heller Far-
kas Szakkollégiuŵ?  

A Heller Farkas Szakkollégiuŵ 
fuŶkĐioŶális szerǀezei felépí-
téssel reŶdelkezik; ez egǇrészt 
aďďól fakad, hogǇ a tagság 
Ŷeŵ ŶagǇ, ŵásrészt pedig a 
hagǇoŵáŶǇokďól, ŵert a szer-
ǀezet ŵár jó ideje ígǇ ŵűkö-
dik. Ez a felépítés azért szük-
séges, hogǇ a ŵiŶdeŶŶapok-
ďaŶ egǇszerűďďé tegǇe a szer-
ǀezei sziŶtű döŶtéshozást, de 
igǇekszüŶk ŵiŶél deŵokrai-
kusaďďaŶ ŵűködŶi és ŵiŶél 
töďď kérdést a haǀoŶta ŵeg-
tartot tagsági gǇűlés kereté-
ďeŶ – és ha Ŷeŵ ot, akkor a 
hei reŶdszerességű ǀezetősé-
gi gǇűlésekeŶ – ŵegtárgǇalŶi. 
A szakkollégiuŵ ǀezetősége 
ŶégǇ tagďól áll, akik az öt kö-
zépǀezetőǀel és a felügǇelő 
ďizotsággal egǇüt ŵűködǀe 
felelŶek a kollégiuŵ iráŶǇítá-
sáért. Az első éǀfolǇaŵ tagjai 
és az összes töďďi, Ŷeŵ ǀezető 
szerepkörďeŶ léǀő tagok, a 
köǀetkező teaŵek egǇikéďeŶ 
teǀékeŶǇkedŶek. A BB teaŵ 
felel a közösségi prograŵo-
kért, a ŵarkeiŶg felel a külöŶ-
ďöző hirdetőaŶǇagaiŶkért, a 
projekt teaŵ főkéŶt időseďď 
tagokďól áll, akik szaďadoŶ 
ŵegǀalósíthatják a kollégiuŵ 
kereteiŶ ďelül azt, aŵit szeret-
ŶéŶek, a rekrutáĐió az adot 
éǀi jeleŶtkezőkért felel, és 
Ŷeŵ ŵaradt ŵás hátra, ŵiŶt a 
tőke teaŵ, aŵitől a kollégiuŵ 
iŶaŶszírozása függ. A szakŵai 
teaŵ tagjait a isztújító gǇűlé-
süŶköŶ ǀálasztjuk, ezért egǇ 
kiĐsit kitűŶik a töďďi teaŵ kö-
zül. Az ő feladatuk a szakŵai 
ďizotsággal és a szakŵai ǀe-

zetőǀel a kollégiuŵ fő teǀé-
keŶǇségéŶek a ŵegszerǀezé-
se; az összes kurzus és ŵű-
helǇďeszélgetés léte tőlük 
függ. 

MilyeŶ szakŵai és közösségi 
prograŵokat szerǀez általá-
ďaŶ a szakkollégiuŵ?  

MiŶdig ŵiŶdeŶhol ŶagǇoŶ 
ďüszkék ǀagǇuŶk a szakkollé-
giuŵ erős és összetartó kö-
zösségére. Erre a sok közös 
élŵéŶǇ ad okot ŵiŶd szak-
ŵai, ŵiŶd közösségi téreŶ – 
ďár a közösségi prograŵok a 
lazaságuk ŵiat egǇ kiĐsit ta-
láŶ ǀoŶzóďďak ŵiŶdeŶki szá-
ŵára. NagǇ közösségkoǀá-
Đsoló erőǀel ďír az éǀeŶte 
ŵegreŶdezet ϰ táďoruŶk – 
az őszi összerázó, a ďeǀoŶó, a 
taǀaszi összerázó és a ŶǇári 
táďor. Ezek ŵellet egǇ egész 
teaŵ felel a kollégisták jó-
kedǀéért egész éǀďeŶ! Ők 
szerǀezik a CorǀiŶusos és 
össz-szakkolis ďulik elői ala-
pozásokat és ŵég ŶagǇoŶ sok 
féle prograŵot, töďďek kö-
zöt ďudapesi ǀárosi ǀetélke-
dőt, karaoke estet, társasjá-
ték estet, ŵikulásozást, túrá-
zást és ŵiŶdeŶt, aŵi a teaŵ-

tagok eszéďe jut. 

A leg-eŵlítésre ŵéltóďď 
szakŵai prograŵjaiŶk a ϯ-ϰ 
Ŷapos Heller Szakŵai Hét, 
aŵi ősszel kerül ŵegszerǀe-
zésre és a Taǀaszi KoŶfereŶ-
Đia, aŵi pedig Ŷeŵ ŵáskor, 
ŵiŶt taǀasszal. MiŶd két koŶ-
fereŶĐia operaíǀ szerǀezésé-
ért a legiatalaďď Helleres 
éǀfolǇaŵ felel – ezért ezek a 
prograŵok reŵek közösség-
koǀáĐsoló erőǀel is ďírŶak. 

Miért jó HelleresŶek leŶŶi?  
Az eŵďerekért, a kollégiuŵért, 
a rosszul strukturált ŵegoldás-
ra ǀáró proďléŵákért, az élŵé-
ŶǇért, aŵit a rosszul struktu-
rált proďléŵák ŵegoldása 
ŶǇújt, a fejlődési lehetőségért, 
a kurzusokért, a kurzuszáró-
kért, a TDK-kért, a szíŶǀoŶalas 
szakŵai élŵéŶǇekért, a ŵű-
helǇďeszélgetésekért, a jó kér-
désekért, azért, ŵert egǇŵás-
tól taŶulhatuŶk, azért ŵert 
taŶíthatjuk egǇŵást, a táďoro-
kért, a ǁorkshopokért, a far-
kas ǀálasztásért, a közös ďuli-
kért! Ezek ŵiŶd ŶagǇoŶ jók! :Ϳ 

Voltál-e ŵár a MóráďaŶ? Ha 
igeŶ, akkor hogy érezted ŵa-
gad? 

EgǇszer ǀoltaŵ ot IŶterkolloŶ 
ϮϬϭϲ-ďaŶ, reŵek élŵéŶǇ ǀolt. 
NagǇoŶ kedǀesek a Mórások 
és ŶagǇoŶ jó helǇeŶ – Szeged – 
ǀaŶŶak. Volt szereŶĐséŵ részt 
ǀeŶŶi egǇ általuk szerǀezet 
ďorkóstolóŶ is, aŵi sziŶtéŶ re-
ŵek haŶgulatďaŶ telt, de a 
ďorok szíŶǀoŶaláŶ azért ŵég 
elkél a fejlődés!:Ϳ 

KƂszƂŶjük szépeŶ  
a ǀálaszokat! 

Sok sikert kíǀáŶuŶk az elkƂǀet-
kezőkďeŶ a Heller Farkas Szak-
kollégiuŵŶak! 

Haller ReŶáta 



18 

 

SZAKKOLI 

Gyere ǀelüŶk a juďileuŵi NYATA-ra! 
IdéŶ ŶǇároŶ újra ŵegreŶdezik a NYATÁ-t, teljes ŶeǀéŶ NǇári Szakkollégiuŵi 
Találkozót, aŵelǇŶek ϮϬϭϲ-ďaŶ a Móra FereŶĐ Szakkollégiuŵ adot othoŶt. 
A NYATA léŶǇegét a kƂzƂs értelŵiségi goŶdolkodás, az aktuális társadalŵi 
és gazdasági kérdésekre ǀaló ǀálasz keresése jeleŶi. A szakŵai prograŵok 
ŵellet foŶtos szerepet tƂlt ďe az iŶforŵális prograŵokoŶ ǀaló részǀétel, kƂ-
zƂs kikapĐsolódás. Az aktuális téŵát a ŵiŶdeŶkori szerǀezők ǀálasztják 
ŵeg, az aktuális szerǀezők pedig az IŶterkolloŶ kerülŶek ŵegǀálasztásra. 

A XX. NǇári Szakkollégiuŵi Ta-
lálkozó idéŶ július ϮϬ. és Ϯϰ. 
közöt kerül ŵegreŶdezésre 
BükkszékeŶ. Hároŵ szakkollé-
giuŵ szerǀezéséďeŶ ǀalósul 
ŵeg, aŵelǇek ŶeǀezeteseŶ az 
EŶergeikai Szakkollégiuŵ, a 
SiŵoŶǇi KárolǇ Szakkollégiuŵ 
és SzéĐheŶǇi IstǀáŶ Szakkollé-
giuŵ. A találkozó foŶtos és 
aktuális téŵákra épül, ugǇaŶis 
a teĐhŶológia és a társadaloŵ 
kerül górĐső alá. A reŶdez-
ǀéŶǇre a szerǀezők körülďelül 
ϮϱϬ fő érkezését ǀárják. 

Mire lehet száŵítaŶi a ϮϬϭϳ-

es NYATA-Ŷ? 

A XX. NYATA prograŵja alap-
ǀetőeŶ egǇ goŶdolai íǀet fog 

leírŶi, aŵelǇ a társadalŵi té-
ŵáktól iŶdul el a teĐhŶológia 
felé. A találkozó alat olǇaŶ 
érdekes és aktuális téŵákat 
feszegetüŶk, ŵiŶt oktatás, 
illetǀe Điǀilek társadalŵi fele-
lőssége. A találkozó Ŷulladik 
– Đsütörtöki – ŶapjáŶ a szak-
kollégistákŶak lehetőségük 
lesz egǇ közeli faluďaŶ öŶ-
kéŶtes ŵuŶkaǀégzésre is, 
ezzel összekötǀe a ŵűhelǇǀi-
ták és az előadások szelleŵi-
ségét a gǇakorlai tapaszta-
latal. A ŵásodik ŶapoŶ egǇ-
re iŶkáďď ŵűszaki és teĐhŶo-
lógiai jellegű prograŵok lesz-
Ŷek. A társadaloŵ digitális 
éretségéŶ és a ŵédia szere-
péŶ keresztül, a feŶŶtartható 
fejlődéseŶ át érkezüŶk el a 
harŵadik Ŷaphoz, ahol töď-
ďek közöt a digitális ďiztoŶ-
ságról és a közlekedés auto-
ŵaizálásáról is szó lesz. A 
Találkozó elŵaradhatatlaŶ 
eleŵekéŶt ǀárhatók kisĐso-
portos ǁorkshopok is, ŵe-
lǇek az akíǀ goŶdolkodást 
hiǀatotak elősegíteŶi, estéŶ-
kéŶt pedig ǀáltozatos közös-
ségépítő és kulturális progra-
ŵokkal készülüŶk. A szakŵai 

prograŵok ŵellet reŶgeteg 
egǇéď kikapĐsolódási lehetősé-
get is ďiztosítuŶk a résztǀeǀők 
száŵára. Töďďek közöt ŵiŶ-
deŶ este goŶdoskoduŶk a ďuli-
ról és a jó haŶgulatról, illetǀe a 
táďorďaŶ jeleŶ lesz a SĐhöŶ-
herzes WTF kör, aŵelǇ a kikap-
Đsolódás kedǀéért ǀízipipákat 
szolgáltat a táďorozók száŵá-
ra. A táďorhoz kapĐsolódŶi fog 
egǇ ŵoďil alkalŵazás iOS és 
AŶdroid reŶdszereŶ egǇaráŶt, 
aŵellǇel ŵiŶdeŶ haszŶos iŶ-
forŵáĐió elérhető lesz a prog-
raŵoktól kezdǀe a résztǀeǀők 
Ŷeǀéig. HaŵarosaŶ felkerülŶek 
a jeleŶtkezéssel és a progra-
ŵokkal kapĐsolatos ďőǀeďď 
iŶforŵáĐiók a NYATA hoŶlapjá-
ra is ;ǁǁǁ.ŶǇata.huͿ, 
illetǀe a NYATA hiǀatalos 
FaĐeďook oldalára 

;FaĐeďook.Đoŵ/ŶǇataϮϬϭϳͿ. 

GǇere el, és élǀezzük egǇüt a 
ϮϬϭϳ-es XX. NYATA-t! 

KƂszƂŶjük a haszŶos iŶforŵá-
Điókat a SzerǀezőkŶek!                                     

Haller ReŶáta 

http://www.nyata.hu
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EZ ITT A REKLÁM HELYE 

Kolis ǀagǇ, de ŶiŶĐs ŵég Mórás pólód és/ǀagǇ ďögréd? 

Akkor it az ideje, hogǇ ďeszerezz egǇet!!! 

    Póló:  ϭ4ϬϬ Ft/dď 

   Bögre: ϭϬϬϬFt/dď 

Keresd KoǀáĐs Aila, igazgató urat ǀagǇ Vass Viktória, kol-
légiuŵi taŶárt! 
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A ŵegŶǇitó utáŶ a TársastáŶĐ 
ŵutatkozot ďe először 
PaǀliĐz Ági ǀezetéséǀel, ŵajd 
Pfefer Árpi is ŵegŵutata, 
ŵire képesek az ő FegǇeŶĐei. 
A SzaloŶďaŶ a MóraNǇúz 
szerkesztősége ǀárta az ér-
deklődőket egǇ izgalŵas já-
tékkal, aŵi Tudod-e ki lakik a 
házďaŶ? Đíŵet ǀiselte. NégǇ 
szeŵélǇt rejtetüŶk el a 
„MóráďaŶ”, akiket jelleŵzőik 
alapjáŶ kellet kitalálŶi. A 
köŶŶǇítés érdekéďeŶ az el-
ŵúlt Ϯ hóŶap EĐollégiuŵ és 
Mórások a ŵédiáďaŶ előadó-
it, azaz ǀolt „Mórásokat” ǀá-
lasztotuŶk. Aki egǇ kiĐsit is 
ŶǇitot szeŵŵel járt, köŶŶǇe-
déŶ eljutot a ŵegfejtésig. 

A SzíŶezősök elǀoŶultak a 
ŵagasföldsziŶi olǀasóďa, a 
ďüfé a BorkóstolókŶak és a 
KártǇa és a Társasjáték Kör-
Ŷek adot othoŶt, a ϰϱ-ös 
tereŵďeŶ a sakk rejtelŵeiǀel 
isŵerkedhetetek ŵeg, és a 
KöŶǇǀtár ajtaja ŵég hosszaďď 
ideig állt ŶǇitǀa. A StúdióďaŶ 

ŵár készültek a Ϯϰ órás 
ilŵŵaratoŶra: azok, akik az ÖŶ-
teǀékeŶǇ Csoportok ÉjszakájáŶ 
kölĐsöŶöztek ilŵet, „ďóŶusz je-
gǇet” kaptak, aŵiǀel ŵegdupláz-
haták esélǇüket a Ϯ dď, ďárŵelǇ 
ϮD-s ilŵre ďeǀáltható CiŶeŵa 
CitǇ ŵozijegǇre, aŵit ŵajd a 
ŵaratoŶoŶ ŶǇerhetek el.  

Ne felejtsétek, ĐsatlakozŶi ďárŵi-
kor ér, ďárŵelǇik öŶteǀékeŶǇ 
Đsoporthoz. SráĐok, goŶdoljatok 
ďele ŵilǇeŶ jó is leŶŶe, ha egǇ-
szer a Đéges karáĐsoŶǇi ǀaĐsoráŶ 

KOLISOK(K) 

ďátraŶ kérhetŶétek ŵajd fel 
szíǀetek kollégaŶőjét, és Ŷeŵ 
kelleŶe azoŶ aggódŶotok, 
hogǇ kétďalláďaskodtok. Lili 
és Árpi edzése is tökéletes 
leǀezetés egǇ fárasztó, stresz-
szes Ŷap utáŶ, és a ŶǇár köze-
ledtéǀel a koĐkás has, a fe-
szes popsik is igeŶ ǀoŶzóak 
tudŶak leŶŶi. Tudjátok, ŵiŶ-
deŶki ŵagáŶak edz!  

A köŶǇǀtár toǀáďďra is ǀárja 
lelkes olǀasóit, a legtöďďet 
kölĐsöŶző kolis pedig ősszel – 
a szokásokhoz hűeŶ – isŵét 
díjazásďaŶ részesül. A kártǇa 
és társasjáték kör kitűŶő kö-
zös szórakozás, Đsak úgǇ ŵiŶt 
a ilŵezés ǀagǇ a szíŶezés. 
LegǇetek részesei Ti is a kollé-
giuŵ közösségi életéŶek!  

Drozdik EǀeliŶ 

ÚjraiŶdult a Módió az ÖŶteǀékeŶy Csoportok ÉjszakájáŶ  
A taǀaszi féléǀďeŶ ŵárĐius Ϯϵ-éŶ került sor az ÖŶteǀékeŶǇ Csoportok Éjsza-
kájára. Az este igazi külƂŶlegessége ǀolt, hogǇ az ƂŶteǀékeŶǇ Đsoportok ǀe-
zetőiŶek ďeŵutatkozását az egész koli hallhata, hiszeŶ Néŵeth KorŶél és 
Đsapata jóǀoltáďól ezeŶ a ŶapoŶ újra frekǀeŶĐiára kelt a Módió, aŵelǇ ezeŶ-
túl heteŶte kétszer sugároz ŵűsort, aŵelǇďeŶ száŵkéréseket is teljesíteŶek. 
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KOLISOK(K) 

Ki Mit Tud ϮϬϭ7 

Apjok Nikolet és GoŵkƂtő BeŶĐe érdeŵe az idei, a hagǇoŵáŶǇokhoz ŵéltó-
aŶ üŶŶepélǇes és szíŶǀoŶalas Ki ŵit tud létrejƂte. A Ŷapokig, hetekig tartó 
készülődés eredŵéŶǇeképpeŶ április ϰ-éŶ ϭϲ produkĐió iatal ŵűǀészei álltak 
szíŶpadra, akikŶek teljesítŵéŶǇét a szakŵai zsűri ŵellet a lelkes és a ŶagǇ-
terŵet idéŶ is ŵegtƂltő kƂzƂŶség értékelhete.  

Az egǇes száŵokat olǇaŶ ta-
pasztalt, koŵŵuŶikáĐióďaŶ 
és kollégiuŵi életďeŶ jártas 
„ŵotorosok” koŶferálták fel, 
ŵiŶt Drozdik EǀeliŶ és CseŶki 
GergelǇ, akikŶek ŵegszokot 
elegaŶĐiája ŵár öŶŵagáďaŶ 
eŵelte az est féŶǇét, a haŶg-
ŵiŶőségért pedig Dzsí és Kis 
)oll feleltek.  

A ǀers kategóriáďaŶ töďďeŶ is 
saját szerzeŵéŶŶǇel reŵekel-
tek. Mihalik Boglárka érzel-
ŵei és tapasztalatai eleǀe-
Ŷedtek ŵeg A ǀiharďaŶ, Sza-
lai Ildikó A szél Đíŵű ǀersét 
pedig PiŶĐzés )suzsi haŶgja és 
gesztusai teték ŵég érzékle-
teseďďé. Néŵeth KorŶél és 
Béla BáliŶt összetéǀeszthetet-
leŶ sílusukkal és előadás-
ŵódjukkal ŶǇűgözték le a kö-

zöŶséget, terŵészeteseŶ sziŶ-
téŶ saját ŵűǀükkel. MiŶdeŶ  
éǀďeŶ ǀárjuk NagǇ Noéŵi Roŵ-
háŶǇiját, aŵelǇ idéŶ az eddigi-
Ŷél is ŶagǇoďď sikert aratot. A 
ǀers kategória első helǇezetje 
BöröĐ ReŶáta let a Madarakkal. 
Az elragadóaŶ hatásos előadást 
RégerŶé Néŵeth Beáta, a zsűri 
ǀers kategóriájáért felelős tagja 
ŵéltata. 

Az egǇéŶi éŶek kategória 
egǇik legisŵerteďď ŵórás 
képǀiselőjéǀel, NagǇ BerŶa-
det zsűritaggal szeŵďeŶ idéŶ 
Mohai Aleta és Ötǀös Dáǀid 
foglaltak helǇet a szíŶpadoŶ. 
Dáǀid ǀirtuóz táŶĐeleŵekkel 
is fűszerezet Votre Toast-ját 
szájtátǀa Ŷézte a puďlikuŵ, 
BerŶi pedig a Dáǀid száŵára 
egǇik legtesthezállóďď ŵűfaj-
Ŷak Ŷeǀezte az operát. A ka-
tegória gǇőztese ǀégül Aleta 
let, aki teŵaikus Ŷépdal-
ĐsokráŶak kisláŶǇosaŶ ďájos, 
ŵégis éret és proi tálalásá-
ǀal gǇőzhete ŵeg a zsűrit.  

NégǇ Đsoportos éŶekes pro-
dukĐió szíŶesítete a paletát, 
aŵelǇeŶ olǇaŶ forŵáĐiók is 
helǇet kaptak, ŵiŶt a sokak 
által ŵár isŵert, a puďlikuŵ 
sziŵpáiáját gǇakraŶ elŶǇerő 
Đsapat, a Realϵesszoďa, 
aŵelǇ aĐapellájáǀal a közöŶ-
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ségdíjig éŶekelte ŵagát. Kiss 
Dórát először látuk szíŶpadoŶ 
éŶekelŶi az EterŶal laŵe Đíŵű 
líráǀal és Ötǀös Dáǀid kíséreté-
ǀel, ŵegható pillaŶatokat átél-
ǀe. MiŶdeŶ esetďeŶ ŵegériŶi 
a közöŶséget, ha egǇ testǀér-
pár áll szíŶpadra, pláŶe akkor, 
ha lakótársaiŶkďól alakul egǇ 
ilǇeŶ forŵáĐió. Erdős Kata és 
Erdős Réka a Last SoŶg for Your 
Haeart-tal szálltak a riŶgďe. A 
zsűri, és aŶŶak Đsoportos zeŶei 
produkĐiókért felelős tagja, 
Vetráď MerĐedes Rapaǀi Reďe-
kát és kísérőjét, Béla BáliŶtot 
hirdete ki gǇőzteskéŶt, ďizo-
ŶǇára a leŶǇűgöző eǆeik és oh-

ik ŵiat.  

A sokoldalú táŶĐos kategória 
első fellépője a PaǀliĐz Ági ǀe-
zete TársastáŶĐ ÖŶteǀékeŶǇ 
Csoportďól erre az alkaloŵra 
alakult SuhaŶ-Go egǇütes ǀolt, 
akik ŶeŵĐsak lépéseiket illető-
eŶ fejlődtek hatalŵasat, de lát-

ǀáŶǇos eŵeléseikkel is elkáp-
ráztaták a ŶagǇérdeŵűt. Bör-
Đsök Péter iso Đhoreo-jáŶak 
kidolgozot és aprólékos ŵoz-
dulatai a közöŶségtől is ŶagǇ-
ŵértékű koŶĐeŶtráĐiót kíǀáŶ-
tak, aŵi seŶkiŶek Ŷeŵ is eset 
Ŷehezére a koreográia látáŶ. 
Priďojszki Hédi ŵár a sokadik 
ŵűfajďaŶ jeleskedet „hip-

hop pillaŶataiǀal”, de a saját 
ďeǀallása szeriŶt ŵég Ŷa-
gǇoďď kedǀeŶĐe a hastáŶĐ, 
aŵit ÁrgǇeláŶ JáŶos, táŶĐért 
felelős zsűritag és társai is ígǇ 
észleltek, hiszeŶ Ŷeki adták a 
kategória első helǇezetje Đí-
ŵet, aŵiǀel az elisŵerés ŵel-
let – ahogǇaŶ a töďďi részt-
ǀeǀőŶek is – egǇ, a ŵórás 
ajáŶdéktárgǇak közöt újdoŶ-
ságkéŶt ŵegjeleŶt szuper 
kulĐstartó is járt.  

A Móra FereŶĐ Hallgatói EgǇe-
sület jóǀoltáďól az est ǀégéŶ 
szerǀezők és fellépők egǇüt 

koĐĐiŶthatak, ďeszélheték 
ŵeg az előadások kulisszait-
kait, ŵajd közöseŶ fogǇaszt-
haták el a szépséges „Ki Mit 
Tud” tortát.  

Vass Viktória 

KOLISOK(K) 
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KOLISOK(K) 

Kollégiuŵok SportŶapja ϮϬϭ7 

ÁprilisďaŶ került sor a HerŵaŶ Otó és a KárolǇi Kollégiuŵok kƂzƂs sportŶap-
jára aŵelǇeŶ a Móra FereŶĐ Szakkollégiuŵ idéŶ is eredŵéŶǇeseŶ képǀisel-
tete ŵagát. 

Az eseményen a szegedi kol-
légiumok futball, kidobós, 
röplabda, sakk és póker ver-
senyszámokban mérhették 
össze erejüket. A nap elején 
még úgy tűnt, hogy eső mossa 
el a rendezvényt, de fokozato-
san kisütött a nap, és megje-
lentek a lelkes egyetemisták a 
Herman műfüves pályáján. 
Mi, „Mórások” igyekeztünk 
minden sportágban a legjob-

ban teljesíteni, persze azért nem 
mindenhol mi arattuk le a babé-
rokat.  

Kidobósban utolsók lettünk, röp-
labdában utolsó előttiek, viszont 
fociban sikerült elhoznunk az 
első helyet. Ami az egyéni ver-
senyszámokat illeti, Nagy Noémi 
sakkban, Janzen Christian pe-
dig pókerben szerezte meg a 
második helyet.  

Kollégistáink kitartásukkal 
ismét öregbítették intézmé-
nyünk jó hírnevét, mindenki 
jól érezte magát, a többség 
pedig már alig várja, hogy 
jövőre ismét bizonyíthassunk. 

Gombkötő Bence 
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A stúdió reŶdelkezik a ilŵes 
ŵűfajok szíŶe-jaǀáǀal, ígǇ a 
ŵűǀészilŵeket kedǀelők, a 
horrorilŵrajoŶgók, a ǀígjáték-
ok szerelŵesei, az örök gǇere-
kek, azaz a ŵeseŶézők, a sĐi-i 
ǀagǇ a thriller faŶok, stď. is 
kedǀükre ǀálogathatŶak. Az 
öŶteǀékeŶǇ Đsoport feladatai 
közé tartozik a ilŵes reperto-
ár folǇaŵatos ďőǀítése, a il-
ŵes adatďázis frissítése és a 
ilŵes prograŵok szerǀezése, 
ǀalaŵiŶt leďoŶǇolítása. A pol-
ĐokoŶ olǇaŶ régi és új klasszi-
kusokat is ŵegtalálhatŶak a 
lakók, ŵiŶt a Keresztapa-

sorozat részei, a HarrǇ Poter-

széria tagjai, de például a Dis-
ŶeǇ reŵekei - köztük a Jégǀa-
rázs is - jeleŶ ǀaŶŶak. Ha koŶk-
rét terǀǀel érkezel, akkor ŶǇu-
godtaŶ ŵeg lehet kérdezŶi az 
éppeŶ aktuális ügǇeletest a 
kíǀáŶt ilŵről, ő pedig kikeresi 
a katalógusďól a ŵegfelelő 
DVD-t, de ŶǇugodtaŶ lehet 
ďöŶgészŶi a polĐokoŶ is. EgǇ 
iŶterŶetŶélküli fázós délutá-
ŶoŶ, ǀagǇ a ŵostaŶi ikkasztó 
hőségďeŶ egǇ ǀizsga utáŶ ide-
ális prograŵ lehet a ŵozizás. 

HogǇ hogǇaŶ ǀehető igéŶǇďe 
a kölĐsöŶzési szolgáltatás? 
Héfőtől Đsütörtökig, estéŶ-
kéŶt stúdióügǇelet tartaŶak 
;FigǇeld a FaĐeďook Đsoportot 
és a haŶgost!Ϳ, aŵikor ϮϬϬ 
foriŶtos kauĐió elleŶéďeŶ há-

roŵ Ŷapra lehet DVD-t kölĐsö-
ŶözŶi. TerŵészeteseŶ hosz-
szaďďítható is a kölĐsöŶzési 
idő, és aŵeŶŶǇiďeŶ időďeŶ 
ǀisszakerül a leŵez, a letéi 
összeget ǀisszakapja a igǇel-
ŵes hallgató. ElleŶkező eset-
ďeŶ a stúdióŶál ŵarad az ösz-
szeg és új ilŵek ďeszerzésére 
fordítható. ÉŶ ŵár hozzájárul-
taŵ ehhez ฀, de ha i elkerül-
Ŷétek helǇzetet, iŶkáďď jelez-
zetek szeŵélǇeseŶ ǀagǇ 
FaĐeďook-oŶ, hogǇ leŵeŶŶé-
tek ŶéháŶǇ perĐre a stúdióďa.   

A ilŵkölĐsöŶzés ŵellet ügǇe-
lei időďeŶ iŶgǇeŶeseŶ ǀehető 
igéŶǇďe a kollégiuŵi sĐaŶŶer, 
aŵi ŶagǇoŶ jól jöt például a 
szoĐiális helǇzefelŵérő űrlap 
kitöltése soráŶ ;Csak egǇ 
peŶdriǀe legǇeŶ kézŶél!Ϳ 

MiŶt ŵár eŵlíteteŵ, a stúdió-
sok külöŶďöző prograŵokkal is 
kedǀesŶek a kollégiuŵi közös-
ségŶek: ilǇeŶ például a töďď 
ŵűfajt és korszakot ŵegidéző 
Ϯϰ órás ilŵŵaratóŶ taǀasszal 
a Kék tereŵďeŶ, ahol a szerǀe-
zők a legkitartóďďat ajáŶdék 
ŵozijeggǇel lepik ŵeg, de ŵiŶ-
deŶ lelkes ŵozizó kap 
popĐorŶt is. A stúdiósok képǀi-
selteték ŵagukat az ÖŶteǀé-
keŶǇ Csoportok ÉjszakájáŶ is. 
Az őszi ŵegŶǇitó soráŶ Bea 
ďeszélt az ügǇeletről és a köl-
ĐsöŶzés ŵeŶetéről, ŵajd a Kék 
tereŵďeŶ ilŵzeŶéket és ilŵ-

jeleŶeteket isŵerhetek fel a 
játszaŶi ǀágǇók, akik totó kere-
téďeŶ is tesztelheték tudásu-
kat, és kiderítheték, ŵi is ǀolt 
az a „MaĐi a ŵálŶásďaŶ”. 

Aki eddig iŶkáďď iŶterŶeteŶ 
ilŵezet, az is joďďaŶ jár, ha 
leŵegǇ a ŵagasföldsziŶtre és 
ďesétál a stúdióďa, ugǇaŶis 
sziŶte ďiztos, hogǇ ŵegtalálja 
a száŵára legkedǀeseďď DVD-

t, ráadásul kiǀáló ŵiŶőségďeŶ. 
Ha sĐaŶŶelŶétek, akkor is ke-
ressétek az öŶteǀékeŶǇ Đso-
port tagjait, akik segítőkészeŶ 
állŶak reŶdelkezésetekre. 

A stúdiósok Ŷéǀsora: 

GǇörgǇ Máté 

Horǀáth )solt 

Régert Aila 

RégerŶé Néŵeth Beáta 

Szász Dáǀid 

Szegedi Eszter 

Beugró: SzilágǇi GǇörgǇ 

 

Paudits Noéŵi 

ÖNTEVÉKENY CSOPORTOK 

Hollyǁood-i élet a koliďaŶ  

A ŵagasfƂldsziŶi, ilŵplakátokkal kƂrďeƂlelt ajtó ŵƂgƂt ŵár hosszú éǀek óta – a 
VHS-ek koráďaŶ is jeleŶ ǀolt – ǀárja kollégiuŵuŶk lakóit a stúdió. A hozzá kapĐsolódó 
ƂŶteǀékeŶǇ Đsoport tagjai tƂďďek kƂzƂt folǇaŵatosaŶ ďőǀülő ilŵes kíŶálatal ǀárják 
a kollégistákat.  
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ÖNTEVÉKENY CSOPORTOK 

A Stúdió DVD-tára az alábbi filmekkel bővült 2017 nyarán 

 

ϭ. A londoni férfi francia-német-magyar-angol filmdrá-
ma 

132 perc 2007 

Ϯ. 
A nagy fal magyarul beszélő, amerikai-kínai ak-

cióthriller 94 perc 2016 

ϯ. A szoba feliratos, ír-kanadai filmdráma 118 perc 2015 

ϰ. A visszatérő feliratos, amerikai kalandfilm 151 perc 2015 

ϱ. Arrival feliratos, amerikai sci-fi 116 perc 2016 

ϲ. Az emlékek őre magyarul beszélő, amerikai sci-fi 97 perc 2014  

ϳ. 
Birdman avagy a mellőzés megle-
pő ereje 

magyarul beszélő, amerikai vígjáték 119 perc 2014 

ϴ. Gondolj rám magyar játékfilm 103 perc 2016 

ϵ. 
Hamlet magyarul beszélő, amerikai-angol-

francia-spanyol filmdráma 
130 perc 1990 

ϭϬ. Kémek hídja magyarul beszélő, amerikai dráma 142 perc 2015 

ϭϭ. 
Kódjátszma 

magyarul beszélő, angol-amerikai 
életrajzi dráma 

114 perc 2014 

ϭϮ. Lilil Marleen magyarul beszélő, NSZK filmdráma 116 perc 1981 

ϭϯ. Saul fia feliratos, magyar filmdráma 107 perc 2015 

ϭϰ. Spotlight-Egy nyomozás részletei feliratos, amerikai thriller 128 perc 2015 

ϭϱ. 
Star Wars, A birodalom visszavág 

magyarul beszélő, amerikai sci-fi ka-
landfilm 

124 perc 1980 

ϭϲ. 
Star Wars, A jedi visszatér  magyarul beszélő, amerikai sci-fi ka-

landfilm 
134 perc 1983 

ϭϳ. 
Star Wars, A klónok támadása  magyarul beszélő, amerikai sci-fi ka-

landfilm 
142 perc 2002 

ϭϴ. 
Star Wars, A SITH-ek bosszúja 

magyarul beszélő, amerikai sci-fi ka-
landfilm 

143 perc 2005 

ϭϵ. 
Star Wars, Baljós árnyak 

magyarul beszélő, amerikai sci-fi ka-
landfilm 

136 perc 1999 

ϮϬ. 
Star Wars, Egy új remény 

magyarul beszélő, amerikai sci-fi ka-
landfilm 

125 perc 1977 

Ϯϭ. 
Star Wars: Az ébredő erő 

magyarul beszélő, amerikai sci-fi ka-
landfilm 

136 perc 2015 

ϮϮ. Szép napok magyar filmdráma 83 perc 2002 

Ϯϯ. Szexvideó amerikai vígjáték 90 perc 2014 

Ϯϰ. The Extra ausztrál film 96 perc 2005 

Ϯϱ. 
Zsivány egyes 

Egy Star Wars Történet magyarul beszélő, amerikai sci-fi 133 perc 2016 



26 

 

KOLISOK(K) 

„Mátyásnak Tüköre -  táncjáték egy felvonásban” 

A szegedi Délikert Táncegyüttes és a kiskunfélegyházi Padkaporos Tánc-
együttes műsora Kárpátalján. 
2017. április 21-22-én a szegedi Délikert Táncegyüttes és a kiskunfélegyhá-
zi Padkaporos Táncegyüttes Kárpátaljára látogatott, hogy bemutassa törté-
nelmi táncjátékát Beregszász és Munkács magyar közönségének. Az utazás 
a Petőfi Program keretein belül valósult meg, ugyanis táncegyüttesünk ve-
zetője (Délikert), Simoncsics Pál a 2016-17-es tanévben ösztöndíjasként, az 
ungvári járásban teljesített néptáncpedagógusi szolgálatot. 

Délikertes ďeszáŵoló Ŷeŵ 
ŵaradhat el a „Mórás külöŶít-
ŵéŶǇ” tagjaiŶak felsorolása 
Ŷélkül. Tehát a produkĐióďaŶ 
kolis résztǀeǀők ǀoltak: Papp 
Máté ;alias ijú CorǀiŶ Má-
tǇásͿ, Apjok ViǀieŶ ;ŵiŶt az 
árŵáŶǇkodást jelképező hol-
lók főŶökeͿ, RadóĐ Dáǀid ;a 
reŶeszáŶsz udǀar táŶĐosaͿ, 
illetǀe Papp GergelǇ és TakáĐs 
GergelǇ ;zsoldosokͿ. 

A daraďďaŶ külöŶleges ele-
gǇet alkot az „auteŶikus” 
ŶéptáŶĐ, az érzeleŵkifejező 
ŵozdulatŵűǀészet, a roĐk, a 
ŵetál, a druŵ-n-ďass, a reŶe-
száŶsz ŵuzsika, a folkzeŶe, a 
tragédia és a koŵédia eszköz-
készlete. 

 

Téŵáját tekiŶtǀe az alkotás 
igǇekszik árŶǇaltaŶ ďeŵutatŶi 
CorǀiŶ MátǇás uralkodását, illet-
ǀe iáŶak, CorǀiŶ JáŶosŶak 
;Szíjjártó ÁďelͿ szerepét, ŵelǇ a 
háďorúkkal és koŶliktusokkal 

terhelt időszakďaŶ ďoŶǇolí-
tota a ďel- és külpoliikai helǇ-
zetet. 

A daraď ǀezérfoŶalát az idős 
királǇ ;Hell IstǀáŶͿ ŵoŶológjai, 
ŶarráĐiója -illetǀe ďeszélgetése 
CorǀiŶ JáŶossal- képezik. Má-
tǇás, ŵiŶtegǇ elŵélázǀa életéŶ 
és teteiŶ, igǇekszik taŶítaŶi 
iát, hogǇ az uralkodás foŶák-
ságaiŶak látatásáŶ keresztül 
tróŶörököst, ŵajd királǇt Ŷe-
ǀelhesseŶ ďelőle. Kieŵelkedő 
szerepet kap ŵég a királǇi ud-
ǀaroŶ ďelüli Đselszöǀés, ŵelǇ-
Ŷek fő alakjai a királǇ koráďďi 
taŶítóŵesterei, akik „Ŷeŵ 
ilǇeŶ loǀat akartak”, ǀagǇis elé-
gedetleŶek MátǇás korŵáŶǇ-
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zai stratégiájáǀal: SzapolǇai 
Iŵre ;SiŵoŶĐsiĐs PálͿ, JaŶus 
PaŶŶoŶius ;SzalárdǇ LeǀeŶte, 
aki ŵellesleg a daraď zeŶeszer-
zőjeͿ és Vitéz JáŶos ;SiŵoŶĐsiĐs 
DáŶielͿ. EzeŶ kíǀül foŶtos egǇ-
ségkéŶt ;két-ségkéŶtͿ jeleŶik 
ŵeg MátǇás első házassága és 
törǀéŶǇteleŶ kapĐsolata gǇer-
ŵeke aŶǇjáǀal: kéŶǇszerfrigǇ 
Podjeďrád KataliŶ ;Mikus Reďe-
kaͿ Đseh királǇláŶŶǇal, illetǀe 
szerelŵe EdelpeĐk Borďáláǀal 
;SiŵoŶĐsiĐs SáraͿ, akit ďizoŶǇos 
törtéŶelŵi források a királǇ 
ágǇasakéŶt ŵutatŶak ďe. 

A draŵaturgia ;draŵaturg: Hell 
NikoletͿ ŵellet a táŶĐos ďeté-
tek eseŵéŶǇeket kísérŶek, haŶ-
gulatokat igǇekezŶek ŵegjele-
ŶíteŶi, a ŵozgás öŶŵagáért is 
ǀaló esztéikája ŵellet. A zeŶe 
sok esetďeŶ Ŷeŵ kíséretkéŶt, 
haŶeŵ az adot törtéŶés fő ki-
fejező eszközekéŶt segíi a Ŷéző 
száŵára a ďefogadást, a Đselek-
ŵéŶǇ ŵegértését. 

Hatalŵas élŵéŶǇ ǀolt ez a tur-
Ŷé ŵiŶdeŶ fáradság és Ŷélkülö-
zés elleŶére ;aŵíg ugǇaŶis a két 
előadás le Ŷeŵ ŵeŶt, rá seŵ 
ŶézhetüŶk az olĐsó, de ŵiŶő-

ségi ukráŶ szeszekre Ϳ; ŵiŶd-
két közöŶség a legjoďď fajtáďól 
ǀaló ǀolt, ketejük közül ŵégis 
kieŵelkedet a ŵuŶkáĐsi. 

Az előadás ;ha ŵiŶdeŶ jól 
ŵegǇͿ ŵegtekiŶthető lesz 
ϮϬϭϳ. július ϭϱ-éŶ Szeged-

SzeŶtŵihálǇoŶ, a Műǀelődési 
Ház udǀaráŶ ;akit érdekel, tud-
Ŷi fog rólaͿ. 

 

TakáĐs GergelǇ „Taki” 

KOLISOK(K) 
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Takács P. István 

ϭϵϴϵ őszéŶ, aŵikor az ország 
is hatalŵas ǀáltozásokoŶ 
ŵeŶt keresztül, jóŵagaŵ ezt 
dupláŶ élteŵ át, ŵiǀel a Đsalá-
di fészket a Móra kollégiuŵ ϭ-

esszoďájára Đserélteŵ – a kol-
légiuŵ egǇik oldala ;KoǀáĐs 
Aila ŵostaŶi igazgató úrral 
az éleŶͿ híres ǀolt reŶdszerǀál-
tó Ŷézeteiről. Az éŶ szoďáŵ-
ďaŶ lakot tƂďďek kƂzƂt 
DoŵiŶek )solt, a kollégiuŵ 
egǇik üdǀƂskéje, aki ŵellet 

elsőéǀeseŶ kraŵpusz le-
heteŵ Mikuláskor, ǀagǇ 
EŶgelďreĐht László, aki ďeǀe-
zetet az alterŶaíǀ zeŶei kul-
túra ǀilágáďa. Az első éǀ las-
sú akkliŵaizáĐiójáŶak ǀégéŶ 
Nelli ŶéŶiék ŵég a kƂǀetkező 
éǀi kollégiuŵi gólǇatáďor 
szerǀezői kƂzé is ŵeghíǀtak, 
aŵi eliŶdítota igazi akiǀitá-
soŵat a MóráďaŶ. 

EďďeŶ az éǀďeŶ leggǇorsaď-
ďaŶ az AdǇ téri foĐiďajŶok-
ságďaŶ találtaŵ ŵeg helǇe-

ŵet, ahol az édesapáŵŵal 
kezdődő „Jó taŶuló, jó sporto-
lók” Ŷéǀsorát Đsodálǀa haŵar 
tƂďď A ligás Đsapatďa is ďeke-
rülteŵ, ahol főleg Đsoport- és 
éǀfolǇaŵtársak, ǀolt katoŶa-
társak ǀagǇ ďarátok alkoták a 
gárdákat. A láŶǇokďaŶ túl erős 
kollégiuŵi iǀararáŶǇ elleŶére 
reŶgeteg ĐsapatďaŶ ǀolt 
ŵórás, de egǇüt Đsak a kollé-
giuŵ ŵƂgƂi pálǇáŶ ját-
szotuŶk estéŶkéŶt, külƂŶƂseŶ 
VB-k és EB-k idejéŶ, a téǀés 

ÍGY ÉLTÜNK MI 

4. rész 

Múlidéző szeŵelǀéŶyek a ǀolt- és régi kollégisták  
ǀisszaeŵlékezéseiďől 
SorozatuŶkďaŶ igǇekszüŶk ďepillaŶtást ŶǇújtaŶi a ŵúlt kollégistáiŶak hét-
kƂzŶapjaiďa. A MóraNǇúz lapjaiŶ újra ŵegeleǀeŶedŶek az eŵlékek, az él-
ŵéŶǇek és azok az „életǀezetési stratégiák”, ŵelǇek taŶulságul és élǀezetes 
olǀasŵáŶǇkéŶt szolgálhatŶak a jeleŶlegi akíǀ lakók száŵára. 
A ŶegǇedik részďeŶ TakáĐs P. IstǀáŶ ǀisszaeŵlékezéseiďől olǀashatok rész-
leteket a ’ϵϬ-es éǀekďől. Az írások teljes egészéďeŶ ŵegtalálhatók a 
„Neŵzedékről Ŷeŵzedékre – ϰϬ éǀes a Móra Kollégiuŵ”, illetǀe „A ŵórás 
szelleŵ ŶǇoŵáďaŶ – ϱϬ éǀes a Móra FereŶĐ Szakkollégiuŵ” Đíŵű kiadǀáŶǇ-
okďaŶ. 
TakáĐs P. IstǀáŶ kƂzgazdász-prograŵozó szakoŶ ǀégzet a JATE TTIK-Ŷ. Mó-
ráskéŶt száŵos ŵás szerǀezői teǀékeŶǇség ŵellet az ő Ŷeǀéhez fűződik a 
stúdió kialakítása, ahol ŵár ǀégzésekor is kétszáz kazetáďól álló ǀideotárat 
száŵlálhatuŶk. Ha a „ŵórás foĐi” kerül szóďa, kihagǇhatatlaŶ Pisi Ŷeǀe, 
hiszeŶ KoǀáĐs Ailáǀal karƂltǀe ő hozta létre a kollégiuŵ láŶǇfoĐi Đsapatát, 
későďď pedig tagja ǀolt a legeŶdás, terŵészeteseŶ ŵórásokďól álló 
Phallosz AthéŶéŶek, aŵelǇ húzóŶéǀŶek száŵítot az egǇeteŵi foĐiďajŶok-
ságokoŶ. 
Pisi legutóďď ϮϬϭϳ taǀaszáŶ látogatot el hozzáŶk az „EĐollégiuŵ – Mórá-
sok az üzlei életďeŶ” sorozat kereteiŶ ďelül. A kollégisták érdeklődǀe hall-
gaták az IT szakeŵďer iŶspiráló életƂrtéŶetét, aŵelǇŶek ŵórás éǀeiďől te-
hát it is aduŶk egǇ kis ízelítőt: 
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ŵeĐĐsek kƂzƂt ďizoŶǇítotuk 
ŵaguŶkŶak, hogǇ ha futďall-
tudásuŶk ŶiŶĐs is azoŶ a sziŶ-
teŶ, de lelkesedésüŶk és Ƃssze-
szokotságuŶk ŵegkƂzelíi a 
ŶagǇokét. 

KoǀáĐs Ailáǀal ŵég a kollégi-
uŵ láŶǇ foĐiĐsapatát is ŵeg-
alapítotuk, és reŶdszeres Ƃsz-
szetartásokoŶ próďáltuk fej-
leszteŶi játéktudásukat. Ez 
száŵoŵra olǇaŶ szeŵélǇes 
sikerrel is járt, hogǇ az egǇik 
ŵérkőzés eredŵéŶǇekéŶt is-
ŵerkedteŵ ŵeg későďďi fele-
ségeŵŵel. 

A ŵásodik és harŵadik éǀeŵ-
ďeŶ előszƂr MotǇoǀszkǇ 
„MotǇó” GǇƂrgǇ, ŵajd KoǀáĐs 
Aila ǀégzésekor GugeŶheiŵ 
„Gugi” László érkezéséǀel az ϭ-

es szoďa és a kollégiuŵi foĐi-
élet is új iráŶǇt ǀet. Őket ka-
rolta fel Ƃreg rókakéŶt AŶiĐs 
„)erge”, és kárpátaljai kollé-
gista éǀfolǇaŵtársaiǀal egǇüt 
ŵegalakítoták a Phallosz At-
héŶét, aŵelǇ sziŶte kizárólag 
ŵórásokďól állt, és iŶŶeŶtől 
hosszú éǀekeŶ át ŵeghatáro-
zó és fair plaǇ-ďeŶ éleŶ járó 
Đsapata let az egǇeteŵi ďaj-
ŶokságŶak. 

De az élet Ŷeŵ ĐsupáŶ a foĐi-
ďól állt. Első éǀeŵ ǀégéŶ a kol-

légiuŵďaŶ ŵég Ŷeŵ ǀolt igazi 
ǀideótár, a kazeták száŵa alig 
érte el íz daraďot. Az elsőŶ  
a roŵáŶiai reŶdszerǀáltás 
téǀéďƁl ǀideokazetára rƂgzí-
tet eseŵéŶǇei szerepeltek, de 
a tƂďďi kƂzƂt is túlsúlǇďaŶ ǀol-
tak a dokuŵeŶtuŵilŵek. Ek-
kor a ǀáros ďƂlĐsész társadal-
ŵáŶak esztéikai épülését a 
haǀoŶta reŶdezet Móra-

ŵűǀész Filŵkluď ďiztosítota, 
aŵelǇ ugǇaŶ a kƂǀetkező éǀek-
ďeŶ is ŵegőrizte jeleŶtőségét, 
a kollégiuŵi ǀideókultúra terje-
déséǀel azoŶďaŶ egǇre tƂďďeŶ 
hoztak, ǀagǇ kƂlĐsƂŶƂztek kü-
lƂŶféle ilŵeket. EďďeŶ az idő-
szakďaŶ alakítotuŶk ki SzeŶt-
gǇƂrgǇi Szilárd éǀfolǇaŵtár-
saŵŵal a stúdiót, ahoǀá azo-
kat az audioeszkƂzƂket helǇez-
tük, aŵelǇeket a koleszďulikoŶ 
kíǀül ŵásra soha Ŷeŵ haszŶált 
seŶki. AztáŶ ez a stúdió haŵa-
rosaŶ átǀete, és kezdte to-
ǀáďďfejleszteŶi a ǀideotárat is. 

FolǇaŵatos kihíǀást jeleŶtet a 
diǀatos koŵŵersz és a ŵű-
ǀészilŵ-kultúra kƂzƂi araŶǇ 
kƂzépút ŵegtalálása, aŵelǇ 
aŵellet, hogǇ hű ŵarad a 
ŶagǇrészďeŶ toǀáďďra is doŵi-
ŶáŶs ďƂlĐsészkollégiuŵi szel-
leŵhez, ŵégis a széles kőrű 
érdeklődéssel ďíró kollégista-

társadaloŵ kíǀáŶalŵait is ki 
tudja elégíteŶi. AzokďaŶ az 
éǀekďeŶ az erőseŶ korlátozot 
péŶzügǇi források is Ŷehezí-
teték a dolguŶkat, toǀáďďá 
ŶeŵigeŶ lehetet hozzájutŶi az 
országďaŶ igéŶǇes ǀideoil-
ŵekhez seŵ tékákďaŶ, pláŶe 
Ŷeŵ árusítóhelǇekeŶ. FƁ for-
ráskéŶt ígǇ főleg a teleǀízió állt 
reŶdelkezésüŶkre, aŵi akkori-
ďaŶ seŵ szolgált kiŵeríthetet-
leŶ forrásul. 

NagǇ leŶdületet adot a kollé-
giuŵi ǀideotéka fejlesztéséhez, 
aŵikor pálǇázai útoŶ a ilŵ-
gǇárďól sikerült ŵegszerez-
ŶüŶk kď. ϯϬ-ϰϬ klasszikus il-
ŵet, ŵűsoros kazetáŶ. Ké-
sőďď forráskéŶt szolgáltak a 
ilŵek kƂlĐsƂŶzésekor letétďe 
helǇezet jelképes Ƃsszegek, 
ŵelǇeket ǀisszatartotuŶk, ha 
Ŷeŵ időďeŶ hozták ǀissza a 
hallgatók a kazetákat. Az ígǇ 
képződƂt ďeǀétel persze leg-
feljeďď üres kazeták ǀásárlá-
sára ǀolt elég. 

VisszagoŶdolǀa ŶagǇoŶ sajŶá-
loŵ, hogǇ kollégiuŵi éǀeiŵďeŶ 
Ŷeŵ érheteŵ ŵeg az OdeoŶ 
ďoltok és a DVD-k ŵegjeleŶé-
sét, ŵelǇek a tár eǆpoŶeŶĐiális 
ŶƂǀekedését teték ǀolŶa lehe-
tőǀé. Áŵ ǀégzéseŵkor ígǇ is 
tƂďď ŵiŶt kétszáz kazetáďól 
álló ǀideótár állt Ƃssze, s ahogǇ 
későďďi látogatásaiŵkor ŵeg-
gǇőződheteŵ róla, azóta is 
folǇaŵatosaŶ ŶƂǀekszik, ǀa-
gǇis jó kezekďeŶ ǀaŶ. 

Összeállította: 
Vass Viktória 
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MORGILLA 

Mi ǀolt az idei MorgilláŶ a 
kedǀeŶĐ feladatod? 

Nehéz leŶŶe egǇ feladatot ki-
eŵelŶi, száŵos kiǀáló ötlet 
pataŶt ki idéŶ is a szerǀezők 
fejéďől, Ŷeŵ kiĐsit dolgoz-
tatak ŵeg ŵiŶket egǇ-egǇ jó 
kis feladatal, aŵit ŵi terŵé-
szeteseŶ ǀégteleŶül élǀeztüŶk, 
ŵég ha ǀéletleŶül az elleŶke-
zőjét is állítotuk. Ha ŵiŶdeŶ-
képp ŵuszáj egǇ feladatot ki-
eŵelŶeŵ, akkor az örök szí-
ǀeŵ ĐsüĐskét, a ilŵet eŵlíte-
Ŷéŵ, aŵelǇet hagǇoŵáŶǇos 
feladatkéŶt ŵiŶdig hatalŵas 
készülődés előz ŵeg, és poŶt 
eŵiat szeriŶteŵ a ilŵ az, 
aŵelǇ legiŶkáďď ŵegŵutatja 
egǇ Đsapat igazi ǀirtusát, illet-
ǀe ŵeglepő ŵódoŶ az ideŶi-
tását, ŵert az a feladat. A 
ilŵŶél ritkáďďak - de Ŷeŵ ki-
zártak - az ad hoĐ ŵegoldások, 
ŵiŶt ŵoŶdjuk egǇ ǀilláŵfela-
datŶál ǀagǇ egǇ szelleŵi ǀetél-
kedőŶ, esetleg sportŶapoŶ 
kialakuló „ĐsiŶálja ŵeg gǇor-

saŶ, aki it ǀaŶ” helǇzetek, 
haŶeŵ hosszas - ŶagǇoŶ 
hosszú, téŶǇleg ŶagǇoŶ-

ŶagǇoŶ hosszú - ŵuŶkáǀal 
lehet ŵegtereŵteŶi ǀalaŵi 
ŵaradaŶdót, ŵert a ilŵ az, 
aŵi téŶǇleg ŵegŵarad és 
éǀekkel későďď is ǀissza lehet 
ŶézŶi és az alapjáŶ fel lehet 
eleǀeŶíteŶi a teljes Morgilla-

élŵéŶǇt. Száŵoŵra az idei 
MorgilláŶ ez hatǀáŶǇozotaŶ 
igaz ǀolt, ŵert a ǀikiŶg ilŵre 
a saját gǇerŵekeŵkéŶt te-
kiŶteteŵ, és ŶagǇoŶ ďüszke 
ǀagǇok egǇrészt ŵagára az 
alkotásra, ŵásrészt pedig 
ŵiŶdeŶkire, aki részt ǀet az 
elkészítéséďeŶ. MiŶdeŶ pilla-
Ŷatát iŵádoŵ a ilŵüŶkŶek, 
és sokadik, de közel seŵ az 
utolsó ŵegŶézésre is ŵeg-
köŶŶǇezeŵ a zárójeleŶetet. 

Mit hiáŶyoltál? 

MÉG TÖBB S)ES)T! Na jó, azt 
azért Ŷeŵ. VagǇ taláŶ ŵégis, 
aďďaŶ a forŵáďaŶ, hogǇ idéŶ 

is ŵegǀolt a ŵászkálós 
előfeladat a geokeĐsiŶg 
;KülöŶ kérésre kell ígǇ leírŶi.Ϳ 
képéďeŶ, azoŶďaŶ az utóďďi 
éǀekďeŶ a ŵászkálós felada-
tot töďďször is sikerült haté-
koŶǇaŶ összekötŶi az iŶtéz-
ŵéŶǇesítet koĐsŵázással, 
aŵi idéŶ kiŵaradt. Neŵ 
ŵiŶtha ŵost Ŷeŵ ituŶk ǀol-
Ŷa, Đsak jól jöt ǀolŶa ŵegiŶt 
a kifogás, hogǇ „Đsak azért 
ŵegǇüŶk ďe ŵiŶdeŶ koĐsŵá-
ďa, ŵert ez a feladat”. 

Mi ǀolt a legeŵlékezeteseďď 
pillaŶat?  

„Eŵlékezetes, de felidézhe-
tetleŶ este ǀolt” – ígǇ írt le 
egǇszer egǇ jól sikerült 
taŶǇaďulit egǇ régi Điŵďo-
ráŵ, de úgǇ érzeŵ, hogǇ a 
Morgillára is érǀéŶǇes ez a 
ŵoŶdás, Đsak az estét ki kell 
ĐserélŶüŶk ŶégǇ Ŷapra. A 
Morgilla deiŶíĐiójakéŶt hal-
lotaŵ ŵár azt, hogǇ ez Ŷeŵ 
egǇ eseŵéŶǇ, haŶeŵ egǇ 
életérzés. Ez taláŶ a leghelǇ-
tállóďď, ŵiǀel ŶeŵĐsak egǇ 
ǀégigǀedelt, akaroŵ ŵoŶda-
Ŷi kulturált értelŵiségi-
paláŶtához ŵéltóŶ eltöltöt 
reŶdezǀéŶǇről ǀaŶ it szó, 
haŶeŵ egǇ töďď hóŶapos - 
eseteŵďeŶ éǀekre rúgó - fel-
fokozot lelkiállapotról, aŵi 
ǀégül egǇ reŶdkíǀüli, feledhe-
tetleŶ, ŵégis felidézhetetleŶ 
élŵéŶǇĐuŶaŵiďa torkollik, és 

KiŶg WageŶ és a „Béke, Szeretet, Metál” életérzés 

A MóraNǇúz ezeŶ száŵáďaŶ ŵiŶdeŶ idei Morgilla jelƂltet ŵegkerestüŶk 
azoŶos kérdésekkel, hogǇ ŵegtudjuk, ŵilǇeŶ ǀolt a reŶdezǀéŶǇt egǇ jelƂlt 
szeŵéǀel átélŶi. ElsőkéŶt a Morgillát, Szekeres Taŵást kérdeztük. 
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a Ŷapok, eseŵéŶǇek, törtéŶé-
sek egǇ furĐsa ŵasszáǀá állŶak 
össze az eŵďer fejéďeŶ, aŵire 
utólag azt ŵoŶdjuk: „Kiď*szot 
ŶagǇ ǀolt ez a Morgilla.” HogǇ 
a kérdésre is ǀálaszoljak, a sa-
ját ĐsúĐspoŶtoŵkéŶt a CsöĐs-
ǀihar-plaǇďaĐk-et eŵelŶéŵ ki. 

Isŵertél ŵeg új eŵďereket? 
Kik ǀoltak ők? 

Most ŵoŶdjak Ŷeǀeket? Neŵ 
fogok. EgǇéďkéŶt az ǀolt idéŶ 
a tapasztalatoŵ, hogǇ ďár a 
Morgilla ŵiŶdig ŵagáďaŶ hor-
dozza a ŶagǇ egǇŵásra találá-
sokat ďárŵilǇeŶ tekiŶtetďeŶ, 
ŵégis jelöltkéŶt ŵiŶtha kiĐsit 
hátráŶǇďól iŶdulŶa az eŵďer, 
ŵert igeŶĐsak tudják, hogǇ ki 
ǀagǇ. Persze etől függetleŶül 
száŵos ŶagǇoŶ jó eŵďert 
ŵegisŵerteŵ, és - a léŶǇegi 
ǀálaszadást kikerülǀe - Đsak 
leírok egǇ Ŷeǀet, Csekő RiĐsi 
Đsapatáǀal ǀaló összeolǀadá-
suŶk egǇ hatalŵas élŵéŶǇt 
jeleŶtet a száŵoŵra ezeŶ a 
téreŶ, Ŷeŵ keǀés ŶagǇoŶ lel-
kes és ügǇes eŵďerrel gazda-
godot a ǀikiŶg Đsapat. EzútoŶ 
is szeretŶéŵ újra ŵegköszöŶ-
Ŷi Csekő ÚrŶak a Ŷeŵes áldo-
zatot! 

Ha Ŷeŵ iŶdítotál ǀolŶa saját 
Đsapatot, és egy ŵásik jelölt 
ŵögé kellet ǀolŶa ďeállŶod, 
kit ǀálasztotál ǀolŶa, és ŵi-
ért? 

EgǇszer ŵár szeŵďesülteŵ 
ezzel a kérdéssel, de akkor 
RiĐsi ŵegŵeŶtet a ǀálasztól. 
Aŵikor a kalapďól húzás és az 
UNO által FortuŶa ŵeghozta 
kegǇetleŶ döŶtését, akkor 
szeŵďesülteŵ igazáďól azzal, 

hogǇ hiáďa a jelölt a „főŶök”, 
illetǀe a ǀégső döŶtések ŵeg-
hozója, az egész Morgilla ŵé-
gis a Đsapatról, a közösségről 
szól, ŵert Ŷeŵ a jelöltségért 
folǇó ǀerseŶǇ rosszul eső 
eredŵéŶǇét ǀolt igazáŶ Ŷe-
héz elfogadŶi, haŶeŵ ezt kö-
zölŶi a Đsapatagokkal. Akkor 
Ŷeŵ tudtaŵ ǀálaszt adŶi erre 
a kérdésre, ŵost se tudŶék – 
épp ezért ŵiŶdeŶ iszteleteŵ 
Csekő RiĐsié, ŵert ő úgǇ hoz-
ta ŵeg a döŶtését, hogǇ Ŷeŵ 
ǀolt rákéŶǇszerítǀe. MiŶdhá-
roŵ jelöltársaŵ kiǀáló eŵ-
ďer, ŵegérdeŵlik a diĐsére-
tet, de etől függetleŶül, ha 
téŶǇleg Ŷeŵ iŶdulhataŵ ǀol-
Ŷa, ǀalószíŶűleg szélŶek 
ereszteteŵ ǀolŶa a ǀikiŶg 
Đsapatot, hogǇ ŵiŶdeŶki 
döŶtsöŶ saját ďelátása sze-
riŶt, éŶ pedig az öregekkel 
ǀégigǀedelteŵ, akaroŵ ŵoŶ-
daŶi kulturált értelŵiségi-
paláŶtához ŵéltóŶ kíǀülről 
ǀégigŶézteŵ ǀolŶa a reŶdez-
ǀéŶǇt, és örülteŵ ǀolŶa aŶ-
Ŷak, hogǇ Ŷeŵ kell szoŵďat 
délelőt azoŶ agǇalŶoŵ, hogǇ 
ŵégis ŵikor ért ǀéget szá-
ŵoŵra a péŶtek esi ďuli. 
Lehet, hogǇ a ilŵ elkészíté-
séŶek erejéig Đsak azért is 
egǇďeŶ tartotaŵ ǀolŶa a ǀi-
kiŶgeket, ŵég ha ǀerseŶǇeŶ 
kíǀül is, hiszeŶ akkor ŵég ϭϱ 
perĐes időkorlát se let ǀolŶa.  

Volt-e olyaŶ előfeladat, aŵi-
re Ŷeŵ jutot elég időtok? 
Ha igeŶ, akkor ŵelyik ǀolt 
az? 

ValójáďaŶ egǇik előfeladatra 
se jutot aŶŶǇi idő, aŵeŶŶǇit 
szeretüŶk ǀolŶa, ŵár Đsak 

azért seŵ, ŵert a pajzsok és 
fegǇǀerek kartoŶďól ǀaló elké-
szítése jóǀal töďď időt ǀet 
igéŶǇďe, ŵiŶt ǀártuk. EŶŶek 
elleŶére hatalŵas teljesít-
ŵéŶǇt ǀit ǀéghez a ǀikiŶg Đsa-
pat, álŵatlaŶ éjszakák egész 
sora ŵeŶt ďele a kaŵpáŶǇďa, 
a társasjátékďa, a képregéŶǇďe 
ŵeg töďďi dologďa. Hiáďa 
teték szíŶeseďďé az utolsó 
pillaŶatokat olǇaŶ iŶoŵságok, 
ŵiŶt a rossz ŶǇoŵtató és ha-
soŶlók, ǀégül Đsak ŵegol-
dotuŶk ŵiŶdeŶt időďeŶ, rá-
adásul az összes feladatot ŵi-
Ŷőségi ŵódoŶ hozták össze a 
drága ǀikiŶgjeiŵ, akikŶek ezú-
toŶ is üzeŶeŵ, hogǇ kiď*szot 
ďüszke ǀagǇok rájuk és k*rǀára 
iŵádoŵ őket. 

KiŶg WageŶ ezeŶ kíǀül ŵég 
aŶŶǇit kíǀáŶ üzeŶŶi az olǀasók-
Ŷak, hogǇ: 

Béke. Szeretet. Metál. 
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KaliŶka és ŵiegyŵás 

Az orosz ŵaia ďeaǀatkozásáǀal egǇre ŶagǇoďď sikereket elérő kék Đsapat 
jelƂltjéŶek, azaz TƂrƂk BeŶĐéŶek seŵ sikerült elŵeŶekülŶie kérdéseiŶk elől. 

Mi ǀolt az idei MorgilláŶ a 
kedǀeŶĐ feladatod? 

Régóta szereteŵ ǀolŶa kipró-
ďálŶi ŵagaŵ a Forŵa ϭ-ďeŶ, 
jelöltkéŶt ŵost ez ŵegada-
tot. EgǇéďkéŶt sziŶte ŵiŶdeŶ 
feladat tetszet, és élǀezteŵ 
őket. Ha ki kelleŶe eŵelŶeŵ 
egǇet, akkor a GeoĐaĐhiŶget 
ŵoŶdaŶáŵ. Az elejéŶ sokat 
szidtuk, hogǇ ŵilǇeŶ hülǇe fe-
ladat, de a ǀégére jó ďuli ǀolt 
ŵiŶdeŶfelé járkálŶi a ǀáros-
ďaŶ és fotózkodŶi, s igeŶĐsak 
Đsapatépítő jellegűŶek ďizo-
ŶǇult. 

Mit hiáŶyoltál? 

ÉŶ legiŶkáďď az e-sportos Đsa-
patǀerseŶǇt hiáŶǇoltaŵ a 
koliŵpiáról és a street ďall-t a 
sportŶapról. 

Mi ǀolt a legeŵlékezeteseďď 
pillaŶat? 

Az egész Morgilla, kiǀéǀe pár 
óra hajŶali ďulizást :D ViszoŶt 
az a -  ŵég aďďaŶ a Ŷeŵ túl 
józaŶ állapotoŵďaŶ törtéŶt - 
ŵoŵeŶtuŵ ŵegŵaradt, 
aŵikor a torŶatereŵďeŶ 
szólt a KaliŶka és Ŷeŵ Đsak 
az éŶ Đsapatoŵ, haŶeŵ úgǇ 
kollekíǀe ŵiŶdeŶki sutogǀa 
éŶekel ǀagǇ legaláďď dúdol-
gat a zeŶére. Ha Ŷeŵ is tar-
tot sokáig, ez ŵiŶdeŶképp 
felejthetetleŶ élŵéŶǇ a szá-
ŵoŵra. 

Isŵertél ŵeg új eŵďereket? 
Kik ǀoltak ők? 

Persze, sőt ĐsapatoŶ ďelül is 
akadŶak olǇaŶ eŵďerkék, 
akikről előzőleg Ŷeŵ is ďiz-
tos, hogǇ tudtaŵ ǀolŶa, 
hogǇ egǇáltaláŶ kolisok… 
utáŶa pedig a legakíǀaďďak 
közé kerültek a ĐsapatďaŶ. 
SzeriŶteŵ általáŶosságďaŶ is 
ez az egǇik ok, aŵiért érde-

ŵes ŵegszerǀezŶi és részt 
ǀeŶŶi a MorgilláŶ. KoŶkrét Ŷe-
ǀeket ŵost Ŷeŵ eŵlíteŶék, de 
ďiztosaŶ ϭϬ felet leŶŶe a lét-
száŵ. 

Ha Ŷeŵ iŶdítotál ǀolŶa saját 
Đsapatot, és egy ŵásik jelölt 
ŵögé kellet ǀolŶa ďeállŶod, 
kit ǀálasztotál ǀolŶa, és ŵi-
ért? 

Szekér, és legfőképpeŶ azért, 
ŵert hatalŵas kedǀeŶĐ Ŷálaŵ 
a téŵájukhoz alapot adó VikiŶ-
gek sorozat. 

Volt-e olyaŶ előfeladat, aŵire 
Ŷeŵ jutot elég időtok? Ha 
igeŶ, akkor ŵelyik ǀolt az? 

AlapǀetőeŶ ŵiŶdeŶŶel sikerült 
elkészülŶüŶk, köszöŶhetőeŶ a 
Đsapatagok lelkes ŵuŶkájá-
Ŷak. ViszoŶt lehetet ǀolŶa 
töďď idő rájuk, ǀoltak hajŶalďa 
ŶǇúló híŵzések, rajzolgatások, 
a ilŵǀágásról Ŷeŵ is ďeszélǀe: 
ǀeítés előt ϰϬ perĐĐel letüŶk 
készeŶ, ha jól eŵlékszeŵ. 
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Mi ǀolt az idei MorgilláŶ a 
kedǀeŶĐ feladatod? 

A lip sǇŶĐiŶg feladat ŶagǇoŶ 
tetszet, szeriŶteŵ ŶagǇoŶ 
feldoďta a karaoke estet, ŵeg 
ŵiŶdeŶki elég királǇ dolgokat 
ŵűǀelt, a későďďiekre is ŵeg-
tartaŶáŵ a szerǀezők helǇé-
ďeŶ. 

Mit hiáŶyoltál? 

EgǇ ŶagǇ, közös Morgilla-fotó, 
ŵiŶt taǀalǇ ;a koli körďeérős 
Ŷeŵ igazáŶ száŵít ugǇeͿ, ŵert 
azért az ŵégis Đsak szép eŵ-
lék ŵiŶdeŶ résztǀeǀőŶek. 

Mi ǀolt a legeŵlékezeteseďď 
pillaŶat? 

Aďďól ǀolt jó pár, ŶéháŶǇat 
Ŷeŵ is ǀállalŶék fel az újság 
hasáďjaiŶ… de taláŶ az első, 
ďár Ŷeŵ tűŶhet ŶagǇ száŵ-
Ŷak, aŵikor Ŷeŵ zökkeŶő-

ŵeŶteseŶ, de leǀeíteték a 
ilŵüŶket, és ǀolt egǇ Ŷaple-
ŵeŶtés-dróŶos jeleŶet, aŵi-
kor hárŵaŶ fekszüŶk a fűďeŶ, 
és a kaŵera eltáǀolodik jó ŵa-
gasra. Akkor ŵiŶdeŶki éljeŶ-
zet ;ŶǇilǀáŶ örültek, ǀégre 
ǀége a ilŵŶekͿ, és a jeleŶetel 
egǇüt ez aŶŶǇira katarikus 
érzés ǀolt, hogǇ akkor érezteŵ 
először ŵiŶdeŶ kétség Ŷélkül, 
hogǇ ŵegérte ďeǀállalŶi ezt az 
egészet. 

Isŵertél ŵeg új eŵďereket? 
Kik ǀoltak ők? 

ViĐĐes, de kapásďól a két BeŶ-
Đét is, akikkel előte Đsak aŵo-
lǇaŶ köszöŶőǀiszoŶǇďaŶ ǀol-
tuŶk, is a ĐsapatďaŶ is akadtak 
ilǇeŶek ŶéháŶǇaŶ, főkéŶt lá-
ŶǇok közül. A töďďi Đsapat tag-
jai közül is sokakkal születek 
jó közös pillaŶataiŶk.  

Ha Ŷeŵ iŶdítotál ǀolŶa saját 
Đsapatot, és egy ŵásik jelölt 
ŵögé kellet ǀolŶa ďeállŶod, 
kit ǀálasztotál ǀolŶa, és ŵi-
ért? 

ValószíŶűleg Szekér Đsapatát, 
ŵert a taǀalǇi Oszi-Đsapat ŵá-
sik része Ŷála ǀolt, és a ǀikiŶg 
téŵáǀal ŶagǇoŶ el is Đsípték a 
haŶgulatot. Meg ŶǇilǀáŶ szíǀe-
seŶ rohaŶgáltaŵ ǀolŶa papír-
pajzzsal és karddal a ǀárosďaŶ. 

Volt-e olyaŶ előfeladat, aŵire 
Ŷeŵ jutot elég időtok? Ha 
igeŶ, akkor ŵelyik ǀolt az? 

Az összes? ViĐĐet félretéǀe, a 
ilŵ-klip ŵeglepőeŶ siŵáŶ le-
ŵeŶt, a geoĐaĐhiŶggel ǀoltak 
iŶkáďď goŶdok, ŵert a Đsapat 
egǇik része a taǀaszi szüŶetďeŶ 
Ŷeŵ ǀolt it, aki igeŶ, az ŵeg 
dolgozot, úgǇhogǇ Ŷehéz ǀolt 
értelŵes időpoŶtot találŶi, de 
ahhoz képest ďüszke ǀagǇok a 
teljesítŵéŶǇüŶkre. TaláŶ ŵég 
a híŵzés ǀolt húzósaďď, de 
Liliék ǀégül ŵegoldoták. 

A töďďszörös „puĐérŵaratoŶ-győztes” diákszöǀetség-elŶök  
találkozása a Morgilláǀal 
A kƂǀetkező iŶterjúalaŶǇuŶk, ŵiŶt az a Đíŵďől is reŵéleŵ kiderült, a lila 
Đsapat feje, Wolf Máté. 
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IŶterjú a Morgilla hőseiŶek ǀezetőjéǀel 
A Móra hősképző taŶoŶĐai ŵiŶdeŶt ŵegtetek azért, hogǇ a Morgilla reŶd-
jét seŵŵi Ŷe ďorítsa fel. 

Mi ǀolt az idei MorgilláŶ a 
kedǀeŶĐ feladatod? 

IgazáŶ Ŷehéz egǇet kieŵelŶi a 
sok közül, éŶ ŵégis taláŶ a 
jelöltek ďeöltözős karaoke-

jára ŵoŶdaŶáŵ, hogǇ a ked-
ǀeŶĐeŵ ǀolt; egǇ új és jópofa 
feladat, aŵit ŵiŶdeŶki Đsapa-
toktól függetleŶül egǇforŵáŶ 
tudot élǀezŶi, és aŵi ŵiŶdeŶ-
kit ŵegŵosolǇogtatot. Sze-
riŶteŵ ŵég sokáig ŵegŵarad-
Ŷak ezek a produkĐiók a köz-
tudatďaŶ, és ha Ŷeŵ is poŶt 
eďďeŶ a forŵáďaŶ, de ǀalaŵi 
hasoŶló koŶĐepĐiójú feladatot 
szíǀeseŶ látŶék újra egǇ elkö-
ǀetkezeŶdő MorgilláŶ. Szá-
ŵoŵra egǇéďkéŶt a ŵásik két 
doďogós a jelölisŵerei kǀíz 
és a „harisŶǇafej” ǀoltak.  Bíz-
tatoŵ azokat, akik goŶdolkoz-
Ŷak jöǀőre a szerǀezésďeŶ, 
hogǇ találjaŶak ki új és hasoŶ-
lóaŶ ŵegŵosolǇogtató dolgo-
kat. 

Mit hiáŶyoltál? 

Az AĐiǀitǇ féle feladatokat 
hiáŶǇoltuk a szelleŵi ǀetélke-
dőŶ, haďár ǀoltak ŵulatságos 
száŵok, ŵiŶt például a izi-
kus feladǀáŶǇok. A szelleŵi-
Ŷek főleg az eleje ǀolt ŶagǇoŶ 
száraz és deŵoiǀáló, aŵit 
sajŶos ŶáluŶk a Đsapatlét-
száŵ folǇaŵatos ĐsökkeŶése 
is ŵutatot az idő ŵúlásáǀal. 
SzeriŶteŵ szükség let ǀolŶa 
az AĐiǀitǇ ípusú feladatra, 
hogǇ kiĐsit feldoďja az eŵďe-
reket, és alkaloŵadtáŶ Ŷe-
ǀessüŶk egǇ jót. TaláŶ ŵíg 
élek Ŷeŵ fogoŵ elfelejteŶi a 
két éǀǀel ezelői Morgilláról 
az Egri Ŷők és a Szaďadság 
ǀezei a Ŷépet Đíŵű festŵé-
ŶǇek élőszereplős ďeŵutatá-
sát ǀagǇ az ultraďéŶa PaiŶt-

es rajzokat, aŵelǇek olǇaŶ 
gáŶǇak szoktak leŶŶi, hogǇ 
ŵár jóŶak ŵiŶősülŶek. Eze-
ket a ŵai Ŷapig fel szoktuk 
eŵlegetŶi a Ŷosztalgiázások 

közepete, de az idei szelleŵi-
ről szeriŶteŵ Ŷeŵ fog sok ŵiŶ-
deŶ ŵegŵaradŶi két éǀ ŵúlǀa, 
a TaĐoŵa hídoŶ kíǀül. 

Mi ǀolt a legeŵlékezeteseďď 
pillaŶat? 

Elég Ŷehéz egǇ pillaŶatot kira-
gadŶi, ŵert az egész Morgilla 
egǇ iŶgerhalŵaz, a prograŵso-
rozat ŵiŶdeŶ perĐe eŵlékeze-
tes. Ha ŶagǇoŶ keresŶi akarok 
egǇ kieŵelkedőeŶ eŵlékeze-
tes poŶtot, akkor az taláŶ a 
Đsapatoŵ raŶdoŵ 
koŶǇhaďulija ǀolt. ÖŶkéŶǇeseŶ 
kijeleŶteŵ, hogǇ a iaiŵ és lá-
ŶǇaiŵ ďüszkélkedhetek a 
legállataďď és leghaŶgosaďď 
jelzőkkel.  

Isŵertél ŵeg új eŵďereket? 
Kik ǀoltak ők? 

SzeriŶteŵ ez Ŷeŵ egǇ jelölt-
Ŷek ǀaló kérdés. TúlságosaŶ 
sok új eŵďert Ŷeŵ isŵerteŵ 
ŵeg, ǀiszoŶt a ŵár isŵert eŵ-
ďerekkel ĐsapatoŶ kíǀül és ďe-
lül is joďďaŶ elŵélǇült a kap-
Đsolatoŵ. Élǀezteŵ a ǀelük 
eltöltöt összes perĐet. 

Ha Ŷeŵ iŶdítotál ǀolŶa saját 
Đsapatot, és egy ŵásik jelölt 
ŵögé kellet ǀolŶa ďeállŶod, 
kit ǀálasztotál ǀolŶa, és ŵi-
ért? 

Erre a kérdésre ŶiŶĐs koŶkrét 
ǀálasz. Készülteŵ az iŶdulásra, 
igaz az öiŶdulós ŵizéria köze-
pete egǇszer-kétszer ŵegiŶ-
got a hiteŵ, ǀiszoŶt az első 
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ĐsapatgǇűlésüŶköŶ a Đsapat 
kiállt ŵelleteŵ, ďiztosítotak 
a táŵogatásukról - KöszöŶök 
ŵiŶdeŶt drága Đsapatoŵ! -, és 
létszáŵďaŶ is jól szerepeltüŶk. 
EzutáŶ úgǇ álltaŵ a dologhoz, 
hogǇ Ŷeŵ lépüŶk ǀissza, 
aŵeŶŶǇiďeŶ a kiszaǀazásoŶ 
Ŷeŵ léptetŶek ǀissza, ŶiŶĐs B 
opĐió. Neŵ goŶdoltuŶk arra, 
hogǇ Ŷeŵ sikerül iŶdulŶi, Ŷeŵ 
ǀolt szó arról, hogǇ ŵi lesz, ha 
ǀisszaléptetŶek. Neŵ is Ŷa-
gǇoŶ ŵereŶgtüŶk azoŶ, hogǇ 
ŵi let ǀolŶa, ha… egǇszerűeŶ 
ŶiŶĐs értelŵe. Let ǀolŶa ǀala-
ŵi, száŵoŵra ŵiŶdeŶ Đsapat 
sziŵpaikus ǀolt, ŵiŶdeŶkiǀel 
ďarái ǀiszoŶǇt ápoltuŶk. Él-
ǀezteŵ a közös ŵuŶkát a töď-
ďi jelöltel, ďízoŵ ďeŶŶe, hogǇ 
az érzés kölĐsöŶös. MiŶdeŶki 
ďeleadot apait-aŶǇait és ŵiŶ-
deŶki ŵegtalálta a közös haŶ-
got a töďďiekkel. 

Volt-e olyaŶ előfeladat, aŵire 
Ŷeŵ jutot elég időtok? Ha 
igeŶ, akkor ŵelyik ǀolt az? 

VisszagoŶdolǀa Ŷeŵ ǀolt sok 

goŶd az előfeladatokkal, a 
röǀid idő elleŶére ŵiŶdeŶŶel 
szépeŶ haladtuŶk és rohaŶás 
Ŷélkül, időre elkészültüŶk.  
Aŵiǀel proďléŵa ǀolt, az a 
ilŵ, ǀiszoŶt igazáďól Đsak a 
taǀaszi szüŶet hátráltata a 
ŵuŶkát, a Đsapat zöŵe - ŵa-
gaŵat is ďeleértǀe - Ŷeŵ tar-
tózkodot sokat SzegedeŶ. 
EŶŶek eredŵéŶǇekéŶt sajŶos 
Ŷeŵ tudtuk olǇaŶ forŵáďaŶ 
ŵegǀalósítaŶi, aŵilǇeŶďeŶ 
szeretük ǀolŶa. TeljeseŶ át 
let alakítǀa, le let egǇszerű-
sítǀe. TörölŶüŶk kellet olǇaŶ 

eleŵeket, ŵiŶt például a Đsata 
a LigetďeŶ ;ez ŵár Đsak azért is 
kikerült, ŵert SzekérékŶél is 
ǀolt hasoŶlóͿ, az elraďolt sze-
rető, a töďď roďďaŶás, a 
speedterek, a kitérés töďď ka-
rakterre, a ilŵǀégi ϭǀϭ Đsata 
Beiǀel stď. Az utolsó ǀasárŶa-
pi forgatásoŶ ǀariáltuk át a ǀé-
gét is, ekkor dőlt el, hogǇ a 
ilŵ törtéŶete egǇ loop, azaz 
időhurok köré épüljöŶ és le-
gǇeŶ egǇ Đrossoǀer a töďďi Đsa-
patal. Utóďďit ŶagǇoŶ élǀez-
teŵ, jó ǀolt ǀelük egǇüt dol-
gozŶi, és szeriŶteŵ jól is áll a 
ilŵŶek ez az eleŵ.  A Đsapat 
száŵára hatalŵas Đsalódás 
ǀolt, hogǇ Ŷeŵ tudták leǀeíte-
Ŷi reŶdeseŶ, ǀiszoŶt kárpótolt 
ŵiŶket a reŶgeteg poziíǀ ǀisz-
szajelzés, aŵit kaptuŶk az eŵ-
ďerektől. A rohaŶás és a ǀariá-
Điók elleŶére szeriŶteŵ elértük 
ǀele a ĐéluŶkat és az utókor-
Ŷak hagǇtuŶk egǇ ϭϬϴϬP-s 
ϲϬfps ĐsúĐsŵiŶőségű gǇöŶgǇ-
szeŵet. 

A jelölteket kérdezte és az iŶ-
terjúkat összeállítota:  

Néŵeth KorŶél 
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Morgilla OdiŶ fél szeŵéǀel 

MiŶdeŶek előt azzal szeret-
Ŷéŵ kezdeŶi, hogǇ ez a 
Morgilla és a gǇőztes Đsapat 
Ŷeŵ jöhetet ǀolŶa létre Cse-
kő RiĐsi ŶagǇlelkű áldozata 
Ŷélkül, aŵit ezútoŶ is szeret-
Ŷék ŵegköszöŶŶi. A Đsapat 
ŵajdhogǇŶeŵ ǀégig olajo-
zotaŶ ŵűködöt, és reŵek 
haŶgulatďaŶ teltek ŵiŶdeŶ-
ŶapjaiŶk ;ǀéletleŶül seŵ 
ituŶk egǇ kortǇot seŵ!Ϳ. Néha 
szeŵďesültüŶk kiseďď-

ŶagǇoďď Ŷehézségekkel, de 
ǀégül a Đsapat ŵiŶdeŶ aka-
dálǇt leküzdöt egǇ-egǇ jól fel-
haszŶált pajzsfal segítségéǀel. 
KülöŶöseŶ foŶtos ǀolt szá-
ŵoŵra ez a Morgilla, ŵert 
egǇ szeŵélǇes jó ďarátoŵ ǀolt 
a jelölt, akiǀel ŵár a farsaŶgoŶ 
elkezdtüŶk haŶgolódŶi a 
Morgillára, és április ǀégéŶ 
ŵár Ŷeŵ egǇŵás elleŶ, ha-
Ŷeŵ ǀállǀetǀe küzdötüŶk. 
Szekér kiǀáló jelöltŶek ďizo-
ŶǇult, igǇeleŵŵel kísérte a 
Đsapat ŵiŶdeŶ ŵozdulatát és 
ǀasŵarokkal uralkodot. A 
szerǀezéssel seŵŵi proďléŵa 
Ŷeŵ adódot az idei reŶdezǀé-
ŶǇeŶ, korrekt ǀolt a szerǀező-
ďrigád, a feladatok pedig krea-
íǀra sikerültek, aŵiŶek külöŶ 
örülteŵ, például ŶagǇoŶ él-
ǀezteŵ a társasjáték elkészíté-
sét, a Gaŵe Of Morgillát azóta 
is ďőszeŶ haszŶáljuk. 

KülöŶ örülök aŶŶak, hogǇ a 
Morgilla legŶagǇoďď preszízs-
zsel reŶdelkező feladatai, a 
ilŵ, a klip és a ďeǀoŶulás fe-
ŶoŵeŶálisaŶ sikerült, Ŷeŵ 
Đsak ŶeküŶk, haŶeŵ a töďďi 

ĐsapatŶak is, akikŶek ezért 
ŵiŶdeŶképp jár az elisŵerés. 
A saját ĐsapatuŶkról pedig az 
a ǀéleŵéŶǇeŵ, hogǇ az eddig 
ŵegélt Morgilláiŵ egǇik leg-
joďď Đsapata, reŵekül tudot 
összedolgozŶi a ruiŶos ďaŶ-
da a iatalaďď geŶeráĐióǀal. 
MiŶdeŶ feladatďaŶ tudásuŶk 
legjaǀát ŵutatuk, és Ŷéhol 
ŵég aŶŶál is töďďet. Főleg a 
reggel kileŶĐig tartó ǀeretés-
ďeŶ. EzútoŶ szeretŶéŵ ŵeg-
köszöŶŶi DzsíŶek a reŵek 
haŶgulatú ďulikat. Bár a 
sportŶapoŶ aláďďhagǇot a 
leŶdület, de a kötélhúzást a 
ǀikiŶgek legǀitézeďďjei ígǇ is 
ďehúzták. Szó szeriŶt. Ritka-
ságszáŵďa ŵeŶt, hogǇ a 
koliŵpiáŶ jól szerepeltüŶk, 
de ŵost it is gǇilkosaŶ jók 
ǀoltuŶk. A ǀárosi egǇ ŶagǇoŶ 
Ŷehéz feladatal iŶdult, 
aŵellǇel ŵeggǇűlt a ďajuŶk, 
ugǇaŶakkor a teljes Morgilla 
töďďi feladataiŶak eredŵé-
ŶǇei alapjáŶ a halaŶdó harĐo-
sokat ŵegďeĐsüléssel 

;ŶagǇoŶ sok sörrelͿ fogadta 
ŵiŶdeŶ este a Valhalla ;ǀagǇis 
a ďüféͿ. Az eredŵéŶǇhirdetést 
isŵét köŶŶǇáztata arĐĐal él-
tük ŵeg, akik eŶgeŵ isŵer-
Ŷek, azok tudják, hogǇ ez ŵeg-
szokot Ŷálaŵ, de aŵikor KiŶg 
Aďuga átadta koroŶáját KiŶg 
WageŶŶek, egǇ szeŵ seŵ ŵa-
radt szárazoŶ. TerŵészeteseŶ 
ezek Đsak a ďoldogság köŶŶǇei 
ǀoltak, seŵŵi egǇéď.  

ÖsszességéďeŶ ŵeg ǀoltaŵ 
elégedǀe a Morgilla haŶgulatá-
ǀal, ha egǇ isteŶ ŵeglátogatja 
Midgardot, ritkáŶ találkozik 
ilǇeŶ faŶtaszikus élŵéŶŶǇel, 
ŵiŶt azzal, aŵiŶt a Mórások 
adŶak. 

)siliŶkszki „)sili” Márk 
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Morgilla. EgǇ szó, aŵelǇ ŵiŶ-
deŶkiŶek ŵást jeleŶt. Valaki-
Ŷek ez a kifejezés seŵŵit Ŷeŵ 
ŵoŶd, de ŶeküŶk, 
„MorásokŶak” ŵegtelik tarta-
loŵŵal. GólǇakéŶt, aŵikor 
ősszel idejöteŵ, ŵég éŶ seŵ 
tudtaŵ ŵit takar, azoŶďaŶ 
ŵost, az első Morgilláŵ utáŶ, 
ha ŵegkérdezŶék tőleŵ, hogǇ 
ŵit is jeleŶt Ŷekeŵ, azt ŵoŶ-
daŶáŵ: összetartozást. VaŶ 
azoŶďaŶ ŵég egǇ szó, aŵelǇ 
hasoŶlóaŶ sokat jeleŶt szá-
ŵoŵra, ez pedig a kék. 
Morgilla alat ďüszkéŶ ǀisel-
teŵ a kék szíŶt, hiszeŶ azoŶ 
kíǀül, hogǇ a töďďi Đsapatól 
ŵeg tudtak ŵiŶket külöŶďöz-
tetŶi, száŵoŵra új ďarátságo-
kat, egǇ új Đsaládot hozot. 

Feďruár ǀolt, aŵikor ŵegkér-
dezték tőleŵ, akarok-e a Tö-
rök BeŶĐe ĐsapatáďaŶ leŶŶi a 
reŶdezǀéŶǇ alat. MoŶdoŵ 
persze, de fogalŵaŵ siŶĐs ró-
la, hogǇ ki ő. Mire azt felelték, 
az ŵiŶdegǇ, a legjoďď fej eŵ-
ďerek eďďeŶ a ĐsapatďaŶ ǀaŶ-
Ŷak.  

Ha jól ďelegoŶdolok, BeŶĐe 
Đsapata töďď ŵiŶdeŶt is 
adot. Nélkülük Ŷeŵ isŵer-
heteŵ ǀolŶa ŵeg például 
azt a helǇet, ahol ϵϱ foriŶt a 
ŶagǇfröĐĐs és a ĐsoĐsó iŶgǇeŶ 
ǀaŶ. Ez a helǇ Ŷeŵ ŵás, ŵiŶt 
egǇ klasszikust idézǀe „It ǀa-
gǇuŶk a SáŶdor SörözőďeŶ, 
eŶgeŵ erről a helǇről Ŷeǀez-
tek el Ϯϳ éǀǀel ezelőt a szü-
leiŵ. TutajoŶ leeǀeztek a Ti-
száŶ SzolŶokról Szegedre és 
ezeŶ a szeŶt helǇeŶ háltak, 
ahol…” SaŶǇiŶak hála a sörö-
ző törtéŶetéről töďďet is 
ŵegtudtuŶk, ŵiŶt aŵeŶŶǇit 
szeretüŶk ǀolŶa. 

Száŵoŵra a ilŵ forgatása 
ǀolt az egǇik legeŵlékezete-
seďď ŵoŵeŶtuŵ a Morgilla 
alat. Eŵlékszeŵ, ŵilǇeŶ Ŷe-
héz ǀolt kiďírŶi Ŷeǀetés Ŷél-
kül egǇ-egǇ jeleŶetet. Még jó, 
hogǇ Ŷéŵailŵet készí-
tetüŶk, ígǇ legaláďď a szöǀe-
get Ŷeŵ roŶthataŵ el. Neŵ 
Đsak a ďakikoŶ tudtuŶk per-
ĐekeŶ keresztül ŶeǀetŶi, hi-

szeŶ reŶgeteg zseŶiális alakítás 
ǀolt, töďďek közöt például Dá-
ǀidé, aki ŵesterieŶ alakítota a 
„ŶǇoŵulós” ďetǇárt, MerĐié, 
akiŶél joďď T-reǆet el seŵ tud-
tuŶk ǀolŶa képzelŶi, ǀagǇ töké-
letes aŶdrogüŶüŶké, Doŵié, 
akire elég ǀolt Đsak rápillaŶta-
Ŷi, egǇďől ŵosolǇt Đsalt az ar-
ĐuŶkra. TaláŶ a „Beépítet eŵ-
ďer” ǀolt az a feladat, aŵire 
Ŷeŵ Đsak egǇ feladatkéŶt te-
kiŶtetüŶk - szeŵélǇ szeriŶt éŶ 
ŵiŶdeŶ egǇes forgatást ǀár-
taŵ, és ha épp Ŷeŵ is szere-
pelteŵ, akkor is elŵeŶteŵ se-
gíteŶi ǀagǇ Đsak ŵegŶézŶi egǇ 
jeleŶetet. A ilŵ az egǇik ďizo-
ŶǇítéka aŶŶak, hogǇ ŵeŶŶǇire 
sokat dolgozot az egész Đsa-
pat, ŵeŶŶǇire akartuk a gǇő-
zelŵet, és haďár ŵásodikak 
letüŶk, úgǇ goŶdoloŵ, töďďek 
ŶeǀéďeŶ elŵoŶdhatoŵ, hogǇ 
ŵégis elsők, ŵert a kékŶek 
ŶiŶĐseŶ párja, a legjoďď és 
egǇďeŶ legǀidáŵaďď Đsapat 
ǀagǇuŶk. 

Végezetül, pedig atól a sze-
ŵélǇtől idézŶék, aki Ŷélkül a 
ŵaia Ŷeŵ let ǀolŶa egész: 

„NagǇoŶ jól érezteŵ ŵagaŵ 
az egész MorgilláŶ, és igazáďól 
szeriŶteŵ ez a léŶǇeg. NagǇoŶ 
köszöŶöŵ. IgǇuŶk!” ;BeŶĐeͿ 

Bokor AdrieŶŶ 

OroszosaŶ  
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Egy diákszöǀetség, A ǀezérrel  

ReŶgeteg eŵlék kaǀarog az 
eŵďerďeŶ, aŵit Ŷeŵ lehet 
tökéleteseŶ kifejezŶi, Ŷeŵ is 
erre törekszeŵ. A Đél az, hogǇ 
ďelekóstoljatok ŵi is törtéŶt 
Wolf Máté ĐsapatáďaŶ, e Ŷé-
háŶǇ felejthetetleŶ, ŵégis Ŷé-
háŶǇuŶk száŵára elfelejtet 
Ŷapok soráŶ. 

Az előkészületek 

Meghíǀot. Elfogadtuk. Biza-
kodtuŶk. ItuŶk. Szaǀaztak. 
BuktuŶk. OrdítotuŶk. Topor-
zékoltuŶk. Szaǀaztak. Neŵ 
ďuktuŶk. Toporzékoltak. To-
porzékoltuŶk. Megoldódot. 
ItuŶk. ItuŶk.  

VártuŶk. VártuŶk. VártuŶk. 
Megjötek. Felolǀasta. Olǀas-
ta. SzörŶǇülködtüŶk. Olǀasta. 
Elfogadtuk. Neŵ ĐsiŶáltuk. 
Neŵ ĐsiŶáltuk. HúsǀétoltuŶk. 
VisszajötüŶk. SietüŶk. Ro-
haŶtuŶk. ÍrtuŶk. VarrtuŶk. Ra-
gasztotuŶk. ForgatuŶk. Vág-
tuŶk. ItuŶk. Leadtuk. ItuŶk. 

A Morgilla 

MegŶéztük. SzoŵorkodtuŶk. 
MegŶéztük. Tetszet. ItuŶk. 
Neŵ próďáltuŶk. Próďálkoz-
tuŶk. PróďáltuŶk. BeǀoŶul-
tuŶk. TáŶĐoltuŶk. ÉŶekeltük. 
Élǀeztük. ItuŶk. ItuŶk. ItuŶk. 
KölĐsöŶkértüŶk. ItuŶk. Alud-
tuŶk.  

VilláŵfeladatoztuŶk. Alud-
tuŶk. ItuŶk. SorǀerseŶǇez-
tüŶk. NǇertüŶk. NǇertüŶk. 
ItuŶk. SzoptuŶk. Neŵ ŶǇer-
tüŶk. ItuŶk. Berúgták. Berúg-

tuk. BerúgtuŶk. VesztetüŶk. 
Kidoďtuk. NǇertüŶk. EtüŶk. 
Kiteték. SzáŵoltuŶk. Neŵ 
értetük. ItuŶk. Megértetük. 
ItuŶk. BuliztuŶk. TáŶĐoltuŶk. 
ItuŶk. ItuŶk. ItuŶk. Köl-
ĐsöŶkértüŶk. Adtak. ItuŶk. 
KölĐsöŶkértek. Neŵ adtak. 
Felíratuk. ItuŶk. ItuŶk. TáŶ-
ĐoltuŶk. CigiztüŶk. ItuŶk. 
ItuŶk. ItuŶk. Beď_sztuŶk. 
AludtuŶk.  

SzédelegtüŶk. ÉŵelǇegtüŶk. 
ItuŶk. MeŶtüŶk. KutǇagol-
tuŶk. Gazokat szedtüŶk. 
ItuŶk. Beállítotak. Lefotóz-
tak. BeálltuŶk. BeálltuŶk. 
ÉŶekeltüŶk. Élǀezték. ItuŶk. 
ÉŶekeltüŶk. Neŵ élǀezték. 
ItuŶk.  

SzurkoltuŶk. OrdítotuŶk. 
Iǀot. Szaladt. Cipőt Đserél-
tüŶk. Iǀot. Szaladt. UjjoŶg-
tuŶk. Kiďírta. EláztuŶk. ItuŶk. 
EláztuŶk. 

SzáŵoltuŶk. Száŵoltak. Vár-
tuŶk. VártuŶk. VártuŶk. Re-
ŵéŶǇkedtüŶk. VártuŶk. 

Beszéltek. MegköszöŶték. Be-
széltek. Beszéltek. Beszéltek. 
Kihirdeték. Neŵ ŶǇertüŶk. 
Neŵ ďáŶtuk. Jót szórakoztuŶk. 
PizzáztuŶk. JägereztüŶk. 
ItuŶk. BuliztuŶk. Szédeleg-
tüŶk. KóǀálǇogtuŶk. ItuŶk. 
Felíratuk. Letetük. Elfelej-
tetük. ItuŶk. ItuŶk. ItuŶk…. 

A Morgilla eŵlékeit Ŷeŵ lehet 
leírŶi. Azokat át kell élŶi, ŵeg-
őrizŶi s elfelejteŶi. Éljétek át 
ŵiŶdeŶ éǀďeŶ s találjatok ŵa-
gatokŶak legaláďď olǇaŶ ǀe-
zért, ŵiŶt Wolf Máté. 

    

  ÁrgǇeláŶ JáŶos 
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A Morgilláról először a szak-
ŵai előkészítő táďorďaŶ hal-
lotaŵ, és azoŶŶal érdekelŶi is 
kezdet. KoráďďaŶ is töďď ha-
soŶló reŶdezǀéŶǇeŶ jártaŵ 
ŵár, akár ŵiŶt akíǀ résztǀe-
ǀő, akár ŵiŶt zsűri, ígǇ ŶagǇoŶ 
kíǀáŶĐsi ǀoltaŵ, hogǇ ŵiďeŶ 
külöŶďözik az eddig isŵertek-
től. 

Az előkészületek, ďár sok időt 
ǀetek igéŶǇďe, összehozták a 
Đsapatot, sok ďarátra teteŵ 
szert általuk. ElsőskéŶt terŵé-
szeteseŶ aŶŶǇi prograŵďaŶ 
szereteŵ ǀolŶa részt ǀeŶŶi, 
aŵeŶŶǇiďeŶ Đsak időŵ eŶge-
di. SzeriŶteŵ ezt sikerült is 
ǀéghezǀiŶŶeŵ, és úgǇ érzeŵ, 
haszŶos tagja ǀoltaŵ a Ŷa-
raŶĐssárga forŵáĐióŶak.  

Az első Ŷap érdeklődőeŶ i-
gǇelteŵ a ŵásik hároŵ Đsapat 
ilŵjét és klipjét. IgazáŶ jól 
szórakoztaŵ a kis teĐhŶikai 
ŵalőrök elleŶére is. A ďeǀoŶu-
lás estje sziŶtéŶ ŶagǇoŶ izgal-
ŵas ǀolt, hiszeŶ a kollégiuŵ 
ŶagǇja előt kellet ďeŵutat-
kozŶuŶk. IgazáŶ a szíǀeŵeŶ 

ǀiselteŵ a ďeǀoŶulást, ŵert 
sokat teǀékeŶǇkedteŵ ǀele, 
ígǇ száŵoŵra az az est let az 
egǇik legeŵlékezeteseďď és 
egǇďeŶ legizgalŵasaďď is. A 

sportŶapoŶ a ďraǀúros játé-
kok ŵegŶöǀelték az 
adreŶaliŶsziŶtet, egǇ eŵ-
ďerkéŶt szurkoltuŶk társa-
iŶkŶak. Végül az utolsó Ŷap 
érkezet el, ahol féŶǇ derült 
a helǇezésekre is. A koliďuliŶ 
egǇüt üŶŶepeltüŶk. NagǇoŶ 
eŵlékezetes kis hét ǀolt a 
Morgilláé, és ďelopta ŵagát 
a szíǀeŵďe az eseŵéŶǇ. Re-
ŵéleŵ, hogǇ a jöǀőďeŶ lesz 
lehetőségeŵ ŵég részt ǀeŶ-
Ŷi, és ha úgǇ alakul, jelölt is 
ŶagǇoŶ szíǀeseŶ leŶŶék. 

Priďojszki Hédi 

ElsőskéŶt a Morgilláról 
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Morgilla, szerǀezői szeŵŵel 
Ha az eŵďer láŶǇa pedagógusŶak készül, sokszor szeŵďesül ŵár előre 
;aztáŶ persze főleg utáŶaͿ azzal az aforizŵáǀal, hogǇ a taŶítás és a szerǀe-
zés sokszor az egǇik leghálátlaŶaďď feladat. Mert az eŵďer hosszú heteket 
goŶdolkozik, Ƃtletel, terǀez, aztáŶ kihúzza a feladatok felét, ŵajd újra ter-
ǀez. Hosszú órákat ül és gürĐƂl úgǇ, hogǇ persze előre tudja: ŵiŶdeŶhol ot 
a ǀeszélǇforrás, hogǇ ǀalaŵi Ŷeŵ jó. És ŵiǀel az eŵďer láŶǇa erre felkészül, 
ŵoŶdhatŶi, saját sírját ássa, aŵikor igáďa –ŵás szóǀal: szerǀezősdiďe - 
hajtja a fejét: hát, ŵi ŵegtetük.  

SzélŵaloŵharĐ, taláŶ ez a leg-
joďď szó arra, aŵi hétről hétre 
folǇt a ŵagasföldsziŶi olǀasó-
ďaŶ. Meg a köŶǇǀtárďaŶ. Meg 
persze a lépĐsőŶ, ahol az is 
ĐigiszüŶetet tartot, aki Ŷeŵ 
doháŶǇos. Mert ŶiŶĐs tökéle-
teseďď ďizoŶǇíték a jóra ǀaló 
törekǀésre aŶŶál, ŵiŶthogǇ 
órákoŶ keresztül létrehozzuŶk 
egǇ olǇaŶ ŵódszert, aŵi ŵiŶ-
deŶ egǇes faktort ériŶtǀe ké-
pes kiszűrŶi ϱ iú közül, ki az a 
ϰ, aki ŵaradhat. Persze, ez 
seŵ ǀolt jó. )öldfülűkéŶt 
Morgilláŵ első sokkja ǀolt az 
az este: ruiŶos szerǀezői 
aŶǇáiŵ pátǇolgaták a lelke-
ŵet egǇ egész estéŶ át, hogǇ 
Ŷe aggódjak, eŶŶél Đsak rosz-
szaďď lesz. De ŵajd ŵegszo-
koŵ. Vigasz: legaláďď ǀolt 
UNO.  

AztáŶ persze éjfélkor ŵég ke-
resztrejtǀéŶǇt gǇártuŶk, hogǇ 
első, ŵár-ŵár a ďelépő ötle-
tüŶk létjogosultságát ďizoŶǇít-

hassuk, hogǇ ez igeŶ is kiǀite-
lezhető. És ha ŵár 
előfeladatok: jó ez a koŶĐep-
Đió, legaláďď a szerǀezői Đsa-
patŶak is lesz saját téŵája. 
Üdǀ a ŶagǇŵaŵák ǀilágáďaŶ! 
LegǇeŶ ŵég egǇ kereszt a 
rejtǀéŶǇ ŵellé, aŵi szeŵes. 
A falǀédőŶk ötletét ŵeg le-
ŶǇúlta az UŶiǀer – taláŶ ez is 
ŵiŶket igazol. Erika közďeŶ 
reŶdületleŶül tágítja gǇűlés-
ről gǇűlésre a szókiŶĐsüŶket. 
Ha ŵeg ǀalaŵi Ŷeŵ jó: alud-
juŶk rá egǇet. KoĐsiút, ŵatri-
Đák ragasztása. Kész is: úgǇ 
egǇ fél órára. AztáŶ kezd-
hetük elölről. Nehéz leŶŶe 
kieŵelŶi, hogǇ poŶtosaŶ ŵit 
is taŶultaŵ ŵeg: de ha ŵár 
ǀalaŵit, hát akkor azt ďiztos, 
hogǇ a szelleŵi Đsak úgǇ jó, 
ha fáj, a sportŶap ŵeg úgǇ, 
hogǇha ŶagǇoŶ iŶoŵ. Az 
ugǇaŶis Ŷeŵ ǀiĐĐes, ha tudod 
a MiŶdeŶt ǀagǇ seŵŵit kér-
déseire a ǀálaszokat. És ŵiǀel 

előzetes próďák Ŷélkül seŵŵi 
seŵ kerülhet ki a péŶtek délu-
táŶi sportŶap ďetoŶ futósza-
lagjára, ígǇ reŶdületleŶ teszte-
lésďe kezdtüŶk. EŶŶek poŶto-
saďď részleteit pedig fedje iŶ-
káďď hoŵálǇ. A ǀárosiŶ ŵeg – 
örök taŶulság -, ha esik az eső, 
akkor Ŷeŵ Đsak a Đsapatok áz-
Ŷak, haŶeŵ ŵi is. De legaláďď 
ez is összekötöt ŵiŶket. Ha 
ŵeg Ŷeŵ ǀolt ötletüŶk, hogǇ 
ŵit ĐsiŶáljuŶk a KoliŵpiáŶ: 
hát, legaláďď UNO ŵiŶdig ǀaŶ. 

Az eŵďer azt hiŶŶé ezek utáŶ, 
hogǇ Ŷeŵ éri ŵeg szerǀezőŶek 
leŶŶi, ŵert hát a ĐsapatďaŶ 
küzdés joďď és aŵúgǇ is, Ŷeŵ 
ǀagǇuŶk ŵi seŵ ŵiŶdig sziŵ-
paikus szerǀezők. MiŶdazo-
Ŷáltal kétszer ϴ órás doktoraŶ-
duszokat ŵegszégǇeŶítő ilŵ-
eleŵzés – és poŶtozás utáŶ, 
Eszter az EǆĐel száŵolását ŵég 
ǀagǇ kétszer írásďaŶ elleŶőrzé-
séǀel karöltǀe azt az örökérǀé-
ŶǇű igazságot sikerült felállíta-
ŶuŶk, hogǇ: „Ŷeŵ tudoŵ, Ŷeŵ 
éŶ poŶtoztaŵ és Ŷeŵ érde-
kel.”  ÉŶ pedig ŵiŶdezek utáŶ 
ďüszkéŶ ki ŵereŵ jeleŶteŶi, 
hogǇ ǀolt ŶeküŶk is ǀolt egǇ 
ĐsapatuŶk: kiĐsit ďarŶáďď, ki-
Đsit kiseďď, de a ŵiéŶk. 

  CosiŶ Boglárka 
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ϮϬϬϰ-ig a Đsapatok Đsak a 
szoŵďat estékeŶ ǀezetheték 
le a feszültséget a Morgilla 
ideje alat, ŵajd ekkor jöt az 
átörés: legǇeŶ ĐsütörtököŶ és 
péŶtekeŶ is ďuli. De ŵilǇeŶ 
leŶŶe a ďuli dj Ŷélkül? Lutz 
Gáďor ŵár ϮϬϬϭ óta keǀeri az 
aktuális slágereket, a retro 
zeŶéket és a roĐkot a koliďaŶ, 
ŶeŵĐsak ezeŶ a hároŵ ŶapoŶ. 
Ha ǀalaki, akkor ő ďiztosaŶ 
tudja, hogǇaŶ ďulizik a koli Ŷé-
pe. Elég sokat látot ŵár, de 
„ŵiŶdeŶ ǀáltozik Đsak a léŶǇeg 
Ŷeŵ” az öŶfeledt szórakozás, 
a Đsapatszelleŵ és a fair ǀer-
seŶǇ ŵiŶdig része a koli falai 
közöt lezajló eseŵéŶǇŶek. 

A szerdai ǀeítés utáŶ ŵég 
ŵiŶdeŶki időďeŶ tért ŶǇugo-
ǀóra, hogǇ rápiheŶjeŶ a köǀet-
kező Ŷapokra. AzutáŶ Ŷeŵ 
ǀolt ŵegállás egészeŶ ǀasár-
Ŷap reggel ϭϬ-ig. IgeŶ, a legke-
ŵéŶǇeďď arĐok addig tolták a 
ďulit.  

CsütörtököŶ a fárasztó szelle-
ŵi utáŶ felüdülés ǀolt a tor-
ŶatereŵďeŶ táŶĐolŶi, és ak-
kor téŶǇleg azt lehetet hiŶŶi, 
hogǇ az éjjel soha Ŷeŵ ér ǀé-
get. A leŶt ŵaradt kolisokďól 
úgǇ látszot, soha Ŷeŵ fogǇ ki 
a szusz. SzeŵtaŶúi lehetüŶk 
Hédi ;ŶaraŶĐsͿ és Ádáŵ ;lilaͿ 
táŶĐpárďajáŶak, ǀalaŵiŶt a 
láŶǇok és a iúk eǆtra 
shoǁjáŶak. A táŶĐparketről 
Ŷeŵ hiáŶǇozhatak a jelöltek 
seŵ, Török BeŶĐe és Wolf 
Máté egészeŶ reggelig ǀelüŶk 
ďulizot. A ǀerseŶǇt eďďeŶ az 
esetďeŶ a kékek ǀezére ŶǇer-
te ;záró időpoŶt: ϵ.ϭϱͿ, aki-
Ŷek a Đsapata ígǇ jeleŶtős 
előŶǇre tet szert a HaŶgulat-
díj ǀerseŶǇéďeŶ. 

Apropó, HaŶgulatdíj. A szer-
ǀező Đsapat idéŶ először ǀe-
zete ďe ezt az igeŶ Ŷíǀós elis-
ŵerést, Ŷeŵ ŵegfeledkezǀe 
azokról, akik éjszaka is a 

ϭϬϬ%-ot hozzák ki ŵagukďól 
és társaikďól, ezzel erősítǀe a 
Đsapatszelleŵet és az ideŶitá-
sukat, hiszeŶ ŵi ŵásŶak leŶŶe 
ŶagǇoďď közösségforŵáló ere-
je, ŵiŶt a reggelig tartó őrült 
ďuliŶak.  

A hosszú Đsütörtök éjszaka és 
a sportŶap utáŶ seŵ tört ŵeg 
a Đsapatok lelkesedése. A tor-
Ŷatereŵ pólóktól let szíŶes, 
és az izoŵlázat egǇ kis rá-
edzéssel és folǇadékpótlással 
próďálták feloldaŶi. A Morgilla
-zeŶék közöt töďďször is fel-
ĐseŶdültek az idei Đsapatok 
hiŵŶuszai. Ha ǀalaki éppeŶ 
Ŷeŵ tartózkodot a torŶate-
reŵďeŶ, Đsapot-papot ot-
hagǇǀa rohaŶt le, hogǇ a ŵula-
tósok ŵulatósára, Kis Grofóra 
és a Koliďáróra ugráljoŶ, ke-
ǀerje az orosz ǀodkát a 
kazaĐsokkal, ǀagǇ éppeŶ kia-
ďálja, hogǇ „kis ŵalaĐ, kis ŵa-
laĐ eŶgedj ďe”. Az estéŶek 
ugǇaŶ „haŵar” ǀége let ;záró 
időpoŶt: ϲ.ϭϱͿ, de ez a legtöď-
ďeket Ŷeŵ riasztota ǀissza 
atól, hogǇ a ďüféďeŶ egǇ kis 
jaŵŵeléssel folǇtassák a ďulit. 
Az est haŶgulafelelősei a feke-
ték ǀoltak. 

A szoŵďai Ŷap eláztata a Đsa-
patokat és a szerǀezőket egǇa-
ráŶt, Ŷa Ŷeŵ azért ŵert aŶŶǇit 
ituŶk — hiszeŶ a ǀárosi ǀetél-

Az éjjel soha Ŷeŵ érhet ǀéget 

Morgilla, dj szeŵŵel 
A leŵezjátszók ŵögöt dj DZSÍ 
ϵ ϭϱ ϲ ϯϬ ϭϬ, Ŷeŵ, ezek Ŷeŵ az ƂtƂs lotó ŶǇerőszáŵai, sokkal iŶkáďď azok-
Ŷak a ďizoŶǇos hároŵ Ŷapig tartó ďulikŶak a ǀégeit jeleŶik. Hároŵ éjszaka 
;és reggelͿ ;április Ϯϳ-Ϯϴ-Ϯϵ.Ϳ felhőtleŶ ďulizás a legjoďď djǀel, Lutz Gáďorral.   
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kedőŶ szükség ǀolt ŵiŶdeŶ 
agǇi kapaĐitásra — haŶeŵ az 
idő Ŷeŵ ǀolt túl kegǇes hoz-
záŶk. A ŵegfázás elleŶi ǀéde-
kezésre pedig ŵi seŵ lehet 
joďď gǇógǇŵód, ŵiŶt az alko-
hol tartalŵú ital és a táŶĐ. 
Persze előte túl kellet élŶi, 
hogǇ a jelöltek felisŵerjék a 
Đsapatagjaikat és ǀégig kellet 
izgulŶi egǇ eredŵéŶǇhirdetést 
is.  

És it hadd álljak ŵeg egǇ szó-
ra, Dzsí a lelkeŵre kötöte, 
hogǇ ki Ŷe hagǇjaŵ a legszeďď 
pillaŶatot, aŵi éppeŶ az ered-
ŵéŶǇhirdetéseŶ törtéŶt. Iga-
záŶ ŵegható ŵoŵeŶtuŵ ǀolt, 
aŵikor a ŶégǇ jelölt összeka-
rolǀa ǀárta a ǀégső döŶtést, 
egǇŵást táŵogatǀa a ŶagǇ 
izgaloŵďaŶ. A ĐsapatoŶ ďelüli 
összetartás ŵellet az idei éǀ-
ďeŶ erős ǀolt a Đsapatok kö-
zöi egǇség, isztelet és szere-
tet is. AzoŶďaŶ Đsak egǇ gǇőz-
tes lehetet hirdetŶi. A 
Morgilla Đíŵet ϮϬϭϳ-ďeŶ Sze-
keres Taŵás és Đsapata, a Vi-
kiŶgek zseďelték ďe, letaszítǀa 
ezzel Bartal Ailát a tróŶról :Ϳ 

Az átďulizot estéket és a Đsa-
paideŶitáshoz tartozó haŶgu-
latalakítást igǇeleŵďe ǀéǀe, a 
ϮϬϭϳ-es éǀ Morgilla HaŶgulafe-
lelőse a Kék Đsapat let, Török 
BeŶĐe ǀezetéséǀel. A KaliŶka, a 
ǀodka és a ĐsapatéŶeklés ŵég a 
leghidegeďď időďeŶ is ŵeghozta 
a ďulihaŶgulatot :Ϳ 

Az egǇ hóŶapos piheŶő utáŶ a 
koli VINYIT-eŶ, ŵájus Ϯϲ-áŶ 
töďďször is ǀisszarepültüŶk az 
időďeŶ, és hirteleŶ piĐit újra a 
MorgilláŶ érezhetük ŵaguŶkat. 
A ǀikiŶgek hatalŵukŶál fogǀa 
köǀetelték, hogǇ azoŶŶal szóljoŶ 
a Koliďáró, aŵi ǀalljuk ŵeg, sok 

eŵďert ďeǀoŶzot a torŶate-
reŵďe. A kékek a saját száŵuk-
hoz terŵészeteseŶ ŵég a pólót 
is lehozták, hűek ŵaradǀa a 
ĐsapaideŶitáshoz. 

KöszöŶjük ezt a hároŵ felejthe-
tetleŶ Ŷapot Lutz GáďorŶak, aki 
igǇekezet ŵiŶdig goŶdoskodŶi 
arról, hogǇ ŵiŶdeŶkiŶek legǇeŶ 
legaláďď egǇ jó fél órája, aŵikor 
az ő kedǀeŶĐei szólŶak. A 
roĐkďlokkŶál eďďől ŵiŶdjárt 
kitet ϵ és fél perĐet a HeǇ Joe ;Ϳ 

Jöǀőre ugǇaŶit, ugǇaŶekkor! 

Drozdik EǀeliŶ 
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